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ED. STETTIHIUS - UŽSIENIO SEKRETORIUS
AMEIKOS LAKŪNAI BOMBARDAVO

TOKIJO IR BANGKOKA 
€

< .

40 Amerikos bombanešių ištisą valandą 
puolė Tokijo, paskelbė japonų radijas

Tankai Štrasburge SEKR. CORDELL HULL ATSISTATYDINO, 
PAREIŠKĖ PREZIDENTAS ROOSEVELTAS

WASHINGTON, D. C., lapk. 
27 d. — Skaitlingos B-29 eska
drilės šiandien bombardavo To
kijo ir Bangkok miestus, pa
skelbė karo departamentas. Di
dieji Amerikos lėktuvai jau an
trą kartą puolė japonų sosti
nėj esančias karo dirbtuves, o 
kitos eskadrilės puolė Tai val
stybėj įtaisytus japonų fabri
kus.

Tokijo bombardavę lėktuvai 
pakilo iš Saipan aviacijos ba
zės, o Bangkoką naikino lėk
tuvai pakilę iš Indijos bazių. 
Priešas paskelbė, kad Bangko 
ko bombardavimas buvo ne
lauktas ir labai stiprus, sukel
ti labai dideli gaisrai ir pada
ryti nepaprastai dideli nuosto
liai.

Korespondentai iš Saipan sa
los praneša, kad lakūnams pa
vyko išmesti bombas ant Mu- 
sashima aviacijos dirbtuvių. 
Praeitą ketvirtadienį ten sukel
ti labai dideli gaisrai, o dabar 
ilgi liepsnų liežuviai kilo šešio
se vietose. \

Musashima dirbtuvės randa
si vienuolikos mylių atstumoje 
nuo japonų sostinės centro. Jos 
skaitosi didžiausiomis aviacijos 
dirbtuvėmis visoje Japonijoje, 
ten gaminami patys moderniš- 
kiausi priešo lėktuvai.

Gen. Millard F. Harmon pa

ORMOC FRONTO RUOŽE JAPONU JĖGOS 
SILPNĖJA, SAKO GEN. MACARTHUR

Rusų tankai veržiasi Vengrijos gilumon, 
pėstininkai puola vokiečius Slovakijoj
LEYTĖ, Filipinų salos, lapk. 

27 d. — Ormoc frontą ginan
čios japonų karo jėgos jau pra
dėjo silpnėti, šiandien pareiškė 
gen. MacArthur.

Japonai keliais atvejais ban
dė atvežti daugiau sustiprini
mų, bet jų laivai buvo nuskan
dinti su kareiviais.

Visame fronte smarkiai Ii j a, 
mechanizuotos jėgos negali 
stumtis pirmyn dėl nepaprastai 
didelio purvyno, beit Limon 
fronte iškasti apkasai ir page
rintos J.V. pozicijos.

-------- v--------

Apleido dar vieną 
J.V. karo bazę 

----- v-----
CHUNGKING, Kinija, lapk.

27 d. i— J.A.Vaįlstybių karo 
jėgos buvo priverstos apleisti 
Nanning aviacijos bazę Kini
joj, šiandien paskelbė štabas.

Japonai veržiasi Kinijos gi
lumon, tenka naikinti sunkiai 
pastatytas aviacijos bazes.

Praeitą šeštadienį Amerikos 
lakūnai, pakilę iš Kinijos ba
zių, sužeidė du japonų kreise
rius Pietų Kinijos jūroje.

-------- v---------

Tokijo išdegintas, 
sako Arnold

----- v-----
WASHINGTON, D. C., lapk. 

27 d. — Tokijo radijas šiandien 
pareiškė, kad japonų sostinė 

reiškė laikraštininkams, kad 
praeitą ketvirtadienį Amerikos 
lakūnai puolė ne tiktai dirbtu
ves, bet palietė ir japonų uo
stus. Išmestos bombos sukėlė 
gaisrų uostų sandėliuose ir su
naikino kelis laivus. Be to, nu
kentėjo uosto įrengimai, kra
nai laivams pakrauti ir sunai
kinta i uostus atvežta karo me
džiaga.

Karo departamentas prižadė
jo duoti platesnį pranešimą apie 
Tokijo bombardavimą, kai su
grįš lakūnai ir bus parvežtos 
žvalgų fotografijos.

NEW YORK, N. Y., lapkr. 
27 d. — Japonų radijas šian
dien prisipažino, kad Tokijo an
trą kartą buvo užpultas. Prie
šas pasakoja, kad japonų sosti
nės bombardavimas tęsėsi išti
są valandą, atskrido 40 Ame
rikos bombanešių.

Japonų karo vadovybė stebi
si amerikiečių greitumu, jie 
prisipažįsta, kad .antro užpuo
limo nelaukė taip greitai. Lėk
tuvų įguloms reikia leisti pa
ilsėti, lėktuvūs ’reikia išvalyti 
ir gazolinu pripildyti, sako ja
ponai. šiam darbui atlikti rei
kia daugiau, negu 48 valandų. 
Japonai nežino, kad Tokijo 
bombardavo kiti lakūnai ir ki
ti lėktuvai.

labai smarkiai nukentėjo nuo 
sukeltų gaisrų.

Man atrodo, kad Tokijo jau 
visai išdegintas, pareiškė gen. 
Arnold, vyriausias aviacijos 
viršininkas.

Savo įsitikinimą gen. Arnold 
remia žvalgų parvežtomis foto
grafijomis.

-------- v--------

Nuskandino 16 ja
ponų laivų 

----- v-----
PEARL HARBOR, lapk. 27 

d. — Manilos vandenyse Ame
rikos lakūnai nuskandino 16 
japonų laivų ir numušė 72 prie
šo lėktuvus, vakar vakare pa
skelbė adm. Nimitz.

Nuskandintas vienas didelis 
kreiseris, vienas destrojeris ir 
keturiolika transporto laivų. Be 
jau minėtų laivų, adm. Nimitz 
tvirtina, jog nukentėjo dar du 
priešo laivai ir vienas tanke- 
ris kitose Pacifiko vietose.

I ‘ 

-------- v--------
—Šveicarija nori gerų san

tykių su Rusija, bet neleis Ma
skvai diktuoti šveicarams, pa
reiškė šveicarų karo ministeris 
Kari Kobelt.

Debesuotas, šaltas.
Saulė teka — 7:56; leidžiasi 

— 5:22.

_ . • AUJIENŲ-ACME RadiophuLo
Prancūzų tankai puola vokiečius štrasburgo .gatvėse, šį svarbų prancūzų

miestą išlaisvino iš vokiečių Amerikos ir prancūzų tankai, kuriems vadovauja 
gen. Leclerc.

Belgijos kabinetas 
posėdžiauja

— -V --

BRIUSELIS, Belgija, lapkr. 
27 d. — Bele i jos ministerių 
kabinetas šiandien susirinko la
bai svarbiam posėdžiui.

Premjeras Pierlot nori aptar
ti su ministeriais valdžios lai
kyseną dėl naujų demonstraci
jų. šiomis dienomis naujai su
organizuota valdžios policija nu
šovė keturis demonstrantus ir 
daugelį sužeidė.

Prancūzai labai atydžiai seka 
sugrįžusios belgų valdžios san
tykius su gyventojais.

------—v--------

Gen. Clark vadovaus 
Italijoj 

----- v-----
LONDONAS, lapkr. 27 d. — 

Gen. Maitland Wilson, kuris va
dovavo visom sąjungininkų ka
ro jėgom Viduržemių jūroje, 
paskirtas į Washingtona.

Wilsono vieton paskirtas 
marš. Alexander, kuris buvo 
sąjungininkų vyriausiu karo 
vadu Italijoj.

Gen. Mark Clark dabar pa
skirtas Alexander vieton, jis 
bus vyriausiu sąjungininkų va
du visoj Italijoj, šias žinias pa
skelbė Londono ir Washingto- 
no valdžios.

--------v--------
—Kwangsi provincijoj japo

nai okupavo Hochih miestą,
skelbia kiniečių štabas.

—Sovietų spauda tvirtina,
kad Irane Bajat jau sudarė
naują kabinetą.
(-------- ‘------------------------------------Y

Rusai išvijo J.V. 
korespondentę

ROMA, Italija, lapk. 27 d.
— Sovietų karo lėktuvas 
šiandien atnešė Italijon Mrs. 
Eleanor Packard, kuri išvyta 
iš Jugoslavijos.

Mrs. Packard yra United 
Press korespondentė, ji nu
sižengė Belgrade nustatytoms 
cenzūros taisyklėms.

Ji pranešė, kad Belgrado 
krautuvių languose matosi 
tiktai Stalino ir Tito paveik
slai, bet nėra prezidento 
Roosevelto arba. Churchillio 
paveikslų.
\________ /'

užfrontėj išmesti parašiutininkai
ARDO VOKIEČIU GELEŽINKELIUS

Pirmoji J.V. armija įsiveržė i Longerwehe, 
trečioji pasiekė St. Avoid miestelį

-■■-M*-. —. ------ .... ... .

BERNAS, Šveicarija, lapkr. sius, paskelbė aviacijos vado-
27 d. — Nuo' šveicarų-vokiečių 
sienos ateinančios žinios sako,! 
kad sąjungininkų karo vadovy
bė išmetė parašiutininkų Ober- 
landingen ir Immendingen sri
tyse.

Vokiečių užfrontėj išmesti 
parašiutininkai ardo vokiečių 
geležinkelių linijas ir trukdo 
karo medžiagos pristatymą.

Manoma, kad prancūzų divi
zijos persikels per Reiną ir 
puls pietų Vokietiją.

---------v--------

Vokiečiai apleido 
Sarreguemines

------ v------
LONDONAS, lapkr. 27 d. — 

Pirmoji J. V. armija šiandien 
sumušė vokiečius ir įsiveržė į 
Longerwehe miestelį, paskelbė 
sąjungininkų štabas.

Gen. Patton vadovaujamos 
divizijos veržiasi Saar srities 
gilumon, šiandien io divizijos 
okupavo St. Avoid miestelį.

Vokiečiai labai atkakliai gy
nė Sarreguemines miestelį, bet 
vakar vakare atitraukė savo ka
reivius iš šio pramonės centro.

ARTĖJA PRIE VOKIEČIŲ 
KASYKLŲ

Gen. Patton divizijoms lieka 
tiktai 17 mylių iki Saarbru- 
cken, didžiausių vokiečių ang-1 
lies kasyklų.

Kai šios kasyklos pateks į są
jungininkų rankas, tai prancū
zų dirbtuvės galės gaminti są
jungininkams reikalingą karo 
medžiagą. Dabar viską tenka 
gabenti iš Amerikos.

Pirmoji armija šiandien oku
pavo Frenz miestelį, kuris ran
dasi 25 mylių atstumoj nuo 
Koelno.

NUMUŠĖ 94 VOKIEČIŲ
LĖKTUVUS

Amerikos lakūnai šiandien 
numušė ne mažiau 94 vokiečių 
lėktuvų, kai naciai pakilo ir 
bandė sulaikyti J. V. bombane-1 kas F. Roosevelto atstovas. basadorium Kinijoj.

vybe.
Amerikos aviacija pasiekė 

beveik patį Berlyną, ji bombar
davo sintetinio gazolino cent
rus Vokietijoj.

Stipriausios padangių kovos 
vyko Magdeburgo, Miunsterio 
ir Braunšveigo apylinkėse, kai 
jas bombardavo 1,300 J. V. 
lėktuvų.

--------v--------

Faenzos apylinkėse 
valo nacius

------ V------
ROMA, Italija, lapkr. 27 d.— 

Aštuntoji britų armija pasistū
mė pirmyn aštuonias mylias 
Faenza-Florencia plentu ir iš
valė vokiečius iš visų apylin
kių, paskelbė sąjungininkų šta
bas.

Vietomis vokečiai atkakliai 
priešinosi, bet jie buvo suniuš- 
ti ir priversti trauktis į šiaurę.

-------- v--------

Prašo Bonomi suda
ryti valdžią 

------ v------
ROMA, Italija, lapkr. 27 d. 

— Princas Umberto prašo Iva- 
noe Bonomi sudaryti naują ka
binetą. Bonomi užvakar įteikė 
princui savo kabineto atsista
tydinimo pareiškųną.

Politinės partijos nesusitarė 
dėl galios valdžioje, 'katalikai 
ir komunistai norėjo gauti dau
giau vietų.

Partijų lyderiai tarėsi su Bo-
nomi ir savo komitetais, pasi
tarimuose nedalyvauja grafas 
Sforza. 

-------- v--------
—Viena Vokietijoj gimusi 

žydaitė 18 kartų įvažiavo Vo
kietijon ir išvežė 18 persekio
jamų žydų. Ji apsivesdavo ir 
išvaižuodavo į Palestiną. Devy
nioliktą kartą jai nepavyko iš
važiuoti. .... X

— Vakar Amerikos lakūnai numušė 102 vokiečių lėktuvus, 
prarado 13 savo lėktuvų. Kovos ėjo šiaurės Vokietijoj, gazolino 
dirbtuvių apylinkėse.

— Pietų Anglijoj vakar vakare įvyko labai didelis sprogi
mas, kurios priežastys nežinomos). Manoma, jog tai galėjo bū
ti nauja bomba.

— Sąjungininkai paėmė nelaisvėn 80,000 vokiečių, paskel
bė gen. Eisenhower štabas.

— Užsienio departapientas ištirs priežastis, dėl kuriii Mrs. 
Packard' buvo išsiųsta iš Jugoslavijos. Departamentas rengiasi

—Kinijos sostinėn atvyko įteikti rusams griežtą protestą.
Joseph J. Mabsfield, asmenis- — Prezidentas Rooseveltas paskyrė gen. P. Hurley J.V. am-

Sekretoriaus vieton minimi J. F. Byrnes, 
H. A. Wallace ir Ed. Stettinius vardai

WASHINGTON, D. C., lapkr. 27 d. — Prezidentas Roose
veltas šiandien priėmė sekretoriaus Hull atsistatydinimo pa
reiškimą ir tuojau paskyrė Edward Stettinius nauju užsienio 
departamento sekretorium. Baltieji Rūmai šiandien pasiuntė ra
štą senatan, kad patvirtintų naują sekretorių. Manoma, jog ne
įvyks jokių kliūčių, nes prezidentas tarėsi su įtakingais senato 
užsienio komiteto nariais.

WASHINGTON, D. C., lapkr. 27 d. — Prezidentas Roose
veltas šiandien pareiškė, kad užsienio departamento sekretorius 
Cordell Hull atsistatydino. Vakar prezidentas aplankė C. Hull 
karo ligoninėje, jiedu gana ilga“ kalbėjosi apie įvairius užsie
nio departamento reikalus. Prezidentas labai nenoriai priėmė 
atsistatydinimą, bet liga neleidžia Hull’iui eiti pareigų. Atsista
tydinimas įsigalios, kai bus paskirtas naujas sekre1 orius.

Cordell Hull jau sulaukė 73 metų amžiaus. Jis jau pralei
do penkias savaites ligoninėje, nesveikuoja gerklė, teko ištrauk
ti kelis dantis. Gydytojai yra įsitikinę, kad jis pasitaisysiąs, 
bet ligoniui reikalingas ilgas poilsis. Jeigu jis vėl imtųsi užsie
nio departamento sekretoriaus 
gčti, dirbant visiškai pasveikti

lUKVELL nLJLjC

Prezidentas Roosevelt.as pa
reiškė laikraštininkams, kad jis 
nieko negalįs pasakyti apie nau 
ją kandidatą į tŲs. departa 
mento sekretoriaus vietą.

Policiniuose sluoksniuose mi
nimi James F. Byrnes, dabar
tinio karo mobilizacijos admi
nistratoriaus; Henry S. Wall
ace, viceprezidento; ir Edward 
Stettinius, sekretoriaus pava
duotojo, vardai.

Wallace pareiškė, kad jis ne
manąs būti užsienio sekreto
rium. Senato dauguma pritaria 
James F. Byrnes kandidatūrai.

-------- v--------

Organizuoja kitą 
lenkų komitetą 

----- v-----
MASKVA, Rusija, lapkr. £'7 

d. — Praeitą savaitę Liubline 
sudarytas! Vakarinių Lenkijos 
Teritorijų Komitetas.

Manoma, kad jis netrukus 
pradės pasitarimus su Liubli
no komitetu apie Lenkijos val
džios sudarymą.

Atrodo, kad Liublino lenkai 
yra nusistatę tartis su vakarų 
Lenkijos lenkais, nekreipiant 
dėmesio į Mikolajczyko kabinę 
tą, sako korespondentas L. 
White.

----- __v--------
PIRKITE KARO BONUS

Vėliausios Naujienos

darbo, .tai liga gali dar pablo- 
negalima. /

■ Estijoi naciai už
mušė 46.000

------ v------
LONDONAS, lapkr. 27 d. — 

Sovietų valdžios sudaryta ko
misiją skelbia, kad Estijos oku
pacijos metu vokiečiai užmušė' 
-46,000 gyventojų.....................

Rusai tvirtina, kad vien tik
tai Narvoje užmuštų vyrų, mo
terų ir vaikų skaičius siekia 
30,000.

Sovietų komisija laiko vokie 
čių karo vadovybę atsakominga 
už padarytus nusikaltimus, ji 
kaltina maršalus von Leeb ir 
von Kuchler, ir generolus Mo
del ir Lindemann.

---- ;---y

Rusai veržiasi prie 
Budapešto

------ v------
MASKVA, Rusija, lapkr. 27 

d. — Sovietų tankai vakar oku
pavo Hatvan stoti, o šiandien 
veržiasi artyn prie Budapešto, 
skelbia sovietu štabas.

Hatvan apylinkėse kovos ėjo 
dešimt dienų, bet marš. Mali- 
novskio divizijos privertė prie
šą trauktis į šiaurę.

Gen. Petrovo vadovaujami 
sovietų pėstininkai puola vo
kiečius Slovakijoj, jiems pavy
ko atimti iš nacių Michalovce 
ir Humenne stotis.

--------- v---------
—Lenkų valdžia davė pulk. 

Anthony D. Biddle pasižymėji
mo ženklą už drąsų laikymąsi 
1939 metų Varšuvos bombar
davimo metu.

—Nelaisvėn paimti vokietu
kai pasakoja, kad Vokietijos 
miestuose susidarė būriai jau
nuolių, kurie vedai kovas su na
ciais.
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dili liuli, SLA. 226 Kuopos| LIETUVIU RATELIAI iiPriešmetinis
'®IB jimiF SusirinkimasBR1DGEPORTO LIETUVIU KOLONIJOSDĖMESIUI

Kaip yra jau žinoma, Bridge- pat šv. Jurgio lietuvių bažny- 
porto kolonijoje yra sutvertas čią. Ten visados stovi ponas 
3-čias skyrius Bendro Ameri-1 Julius Šliogeris arba ponia Eli- 
kos Lietuvių šalpos Fondo dra- zabeth Stanevičienė, kurie ba
kužių rinkimui Lietuvos dėl ka- rodys ką daryti ir kaip tvir- 
ro nukentėjusiems žmonėms, kyti. Tačiau jiedu du negali vi- 
3-čias skyrius dėl drabužių su- ■ sų drabužių sutvarkyti, reikia 
krovimo ir susortavimo yra būtinai pagelbininkų. Ypač rei-

draba
su

atidarytas ponų Elizabeth ir kia tokių, kurie bent kiek nu- 
Stanislovo Stanevičių name po simano, kaip reikia supakuoti 
numeriu 858 W. 33rd St. Ponai ir užrašyti vardus ant baksų, 
Stanevičiai iTe tik suteikia ne
mokamai minėtą namą, bet po
nia Elizabeth Stanevičienė dar 
padeda nenuilstančiam darbuo
tojui Juliui Šliogeriui
žilis susortuoti, sutaisyti, 
skirstyti ir supakuoti.

Man užėjus pažiūrėti, 
vyksta drabužių rinkimas, po
nas J. Šliogeris nusiskundė, 
kad drabužių Bridgeporto gėris 
lietuviai žmonės prinešė n.e»- 
jnažai, tik visa bėdai yra ta, kąd 
mažai teateina moterų ir vyių 
pagelbėti tuos drabužius su
skirstyti, sutvarkyti ir supa
kuoti. Jis specialiai mane pra
šė parašyti į lietuvių laikraš
čius ir prašyti, kad moterys ir 
vyrai, kurie turi laiko, pašvęs
tų bent po porą trejetą valan
dų per dieną ir ateitų padėti; 
drabužius sutvarkyti ir supa-' 
kuoti. Kas turi laiko, tai gali 
ateiti bile kada nuo 9 valandos 
lyto iki 9 vai. vakaro į trečią 
skyrių, 858 W. 33rd St., kam
pas 33 ir Lituanica avė., prieš

i kokie drabužiai yra supakuoti.
Užtai, gerbiami Bridgeporto 

lietuviai ir lietuvės, kas kiek
■ galite pašvęskite nors po treje-

■ tą valandų vieną kitą dieną į 
savaitę. Tas darbas- nebus ant

, . ilgo. Drabužius reikia sutvar- kaip' \ . i .......... . • ■kyti ir supakuoti ir issiųsti į 
New Yorką ne vėliau kaip 10 
dieną gruodžio (December) 
mėnesį. Tad laiko nedaug be-

i liko, o darbo yra daug. Bet 
jei dešimt ar dvidešimt moterų 
ir vyrų pašvęstų vieną kitą 
dieną po trejetą valandų, tai 
į keletą dienų butų galima vi
si drabužiai sutvarkyti ir su
pakuoti. Todėl kas nedirbat 
dienomis, pasigailėkite savo 
brolių ir sesučių Lietuvoje, ku
rie yra apiplėšti nacių ir ko
munistų, ateikite ir padėkite 
sutvarkyti ir supakuoti tuos 
drabužius, kad juos būtų gali
ma Lįku išsiųsti į New Yorką 
ir vėliau Lietuvon.

V. M, Stulpinas

Bus Valdybos'- rinkimas
NORTH SIDE. — SLA. 226 

kuopos priešmetinis susirinki
mas įvyks gruodžio (Dec.) 6 d., 
7:30 vai. vakaro, Russian-Ame 
rican Club svetainėj ant ant 
rų lubų, 1604 North California 
Ave., prie North Ave.

šitas susirinkimas yra svar
besnis už visus kilus tuo, kad 
jame bus renkama šios kuopos 
valdyba 1945 metams. Todėl, 
gerbiami naiiai ir narės, būti
nai dalyvaukite šiame mitinge, 
kad galėtute balsuoti už tuos 
narius, kurie, jūsų manymu, 
sugebės geriausiai atlikti valdy
bos pareigas.

Noriu tarti žodį kitą apie mū 
sų finansų sekretorę p-lę Em
ma Ascilaitę. Ji yra Amerikoj 
gimus ir lietuvių dvasioj išauk
lėta. P lė Ascilaitę jau per ke 
lėtą metų veda šios kuopos fi 
nansų knygas ir, tenka pasa
kyti, kad ji labai sumaniai ir 
sąžinangai atlieka tą pareigą.

Todėl visi mes atvykim, 
Sekretore vėl iirinkim 
Labai gerą lietuvaitę, 
Mūsų Emmą Ascilaitę.

Beje, noriu jums priminti: 
Kad neliktūt suspenduoti, 
Geram stovy kad stovėti, 
Reikia duokles sumokėti.

Ir kad kuopa mūsų augtų, 
Pareigą atlikim aukštą.
Narių naujų pavadinkim, 
Prie šios kuopos prirašykim.

— J. Naujalis.
-------- v--------

viskas tvarkoj. Cigaretų ga
mintojai aiškina, kad daug ci
garetų siunčiama kareiviams, 
bet pasiekusios žinios rodo, jog 
kareivis, jei perka cigaretų pa
kelį, turi mokėt net $2.00. Tai 
jau per skaudu. Mat, ta juo 
do j i rinka visur viešpatauja.

— Stepukas.
-------- v--------

Specialus Susirinki
mas Ir Dovanų Pare --- v--- -

Lietuvių Demokratų Lyga 
Cook County šaukia specialų 
susirinkimą ir Dovanų Parą dėl 
visų demokratiškų klubų dele
gatų. Susirinkimas įvyks tre
čiadienį, lapkričio 29 d., 7:30 
vai. vakaro, Darius Girėnas 
Svetainėje, 4416 So. Western 
Ave., Chicago, Ill.

Nuo savęs, kaipo geram pa
žįstamam ir draugui linkiu grei 
tai pasveikti ir vėl prižiūrėti 
tavern biznį.

— Senas Petras.

Išvažiuoja į ligoninę
-------- V--------

Mary Janeliūnas, išvažiuoja į 
Lutheran Deaconess ligoninę, 
1138 N. Leavitt, operacijai. Mrs. 
Janeliūnas gyvena adresu 3709 
W. 61st Place.— Ona Dovgin.

Pateko Į Bedą Už 
Gembleriavimą

—---v-----
Trisdešimt penki asmenys 

turės stoti prieš teisėją ir pa
siaiškinti, ką jie veikė Minevra 
kavinėje, 642 Blue Island avė. 
Ten jie buvo užklupti belošiant 
“Barboot”, graikišką kauliukų 
lošį.

Taip sakant, “ablavai” vado
vavo Lt. William Pals wick kai
po pclicijo0 komiai j onieriaus

SUSIRINKIMAI
DARIAUS-GIRĖNO KAREIVIŲ* 

MOTEINŲ KLUBO mėn. susirinki
mas įvyks antradienį, lapkričio- 
Nov. 28 d., 2 vai. vakaro. Dariaus- 
Girėno svet. Visos narės prašomos 
atsilankyti. ‘—Valdyba.

atstovas.
Liko suimtas ir Harry Kal

ias, kavinės savininkas.

rSLA 6-io APSKRIČIO KONFERENCIJOS'| REZOLIUCIJOS
’■ j. e. (BtiSBi

SLA 6 Apskritys laike 'savo 
konferenciją lapkričio 19 d. 
1944 m. Vengeiausko svetainė
je, 4500 S. Talman avė., Chi
cago, Ill.

Konferenciją atidarė apie 2 
vai. po pietų 6-to apskričio pre
zidentas Dr. A. Montvidas, o 
raštininkas K. Čepukas perskai
tė protokolą iš praeito susirin
kimo. Kadangi prez. Dr. A. 

- Montvidas paskyrė spaudos ko
misiją, todėl aš nesigilinsiu į 
konferencijos eigą, bet tik pa
duosiu rezoliucijas, kurios bu
vo konferencijos priimtos. 
Spaudos komisija,-manau, pa
sistengs smulkmeniškai apra
šyti konferencijos įvykius.

Rezoliucija užgirianti SLA 
prezidento vajų

SLA 6-to Apskričio' konfe
rencija, įvykusi Vengeliausko 
svetainėje, 4500 So. Talman 
avė., Chicago, Ill., lapkričio 19 
d., 1944 m., užgiria SLA prezi
dento Laukaičio naujų narių 
prirašymo vajų; be to dar, 
6-to Apskričio konferencija 
pageidauja, kad SLA Pildomo
ji Taryba įgaliotų prezidentą 
Laukaitį duoti kaipo dovaną 
SLA Albumą kiekvienam na
riui, kuris prirašys nemažiau 
kaip tris naujus narius prie 
SLA laike šio vajaus.

Rezoliucijų komisija:
V. M. Stulpinas, 
K. J. Mačiukas, 
Emilia Miller

(Kiek yra žinoma, SLA turi 
išleidęs SLA istoriškų albumų 
apie 5000 kopijų. Jie neparsi- 
duoda, bet guli be naudos su
krauti SLA raštinėje. Tai ko
dėl juos nepavartoti paskatini
mui prirašyti daugiau naujų 
barių. Iš to bus SLA dvejopa 
nauda: daugiau narių prirašys 
ir keletas SLA prirašinėtojų 
geriau susipažins su SLA isto
rija).
Rezoliucijos Lietuvos Gelbėji

mo klausimu
SLA 6-to Apskričio konfe

rencija, laikyta lapkričio 19 d., 
1944 m., Vengeliausko svetai
nėje, 4500 S. Talman avė., Chi
cago, Ill., apsvarsčiusi mūsų 
senos tėvynės Lietuvos nelai
mingą dabartinę padėtį, kur 
šiandien dar tebesitęsia mūšio 
laukas rusų ir vokiečių, ir ku
ri yra baisiai nuteriota, o jos 
gyventojai yra netekę savo tur
to ir maisto; todėl SLA 6-to 
Apskričio delegatai užgiria 
Bendro Amerikos Lietuvių Fon
do drabužių rinkimo vajų dėl 
sušelpimo nuvargintų Lietuvos 
žmonių. Taipgi 6-to Apskričio 
delegatai ragina visas SLA 
kuopas, kad prisidėtų ir agi
tuotų prie drabužių rinkimo 
vajaus, ir kad steigtų naujus 
skyrius drabužių rinkimui ten, 
kur tokių skyrių nėra sutver
tų.

Rezoliucijų komisija:
V. M. Stulpinas, 
K. J. Mačiukas, 
Emilia Miller

SLA 6-to Apskričio konfe
rencija, įvykusi lapkričio 19 d,, 
1944 m. Vengeliausko svetainė
je, 4500 S. Talman avė., Chi
cago, Ill., apsvarsčiusi dabarti
nę sunkią Lietuvos politinę pa
dėtį užgiria Amerikos Lietuvių 
Tarybos politinę veiklą dėl iš
kovojimo Lietuvai pilnos lais
vės ir nepriklausomybės.

Rezoliucijų komisija:
V. M. Stulpinas, 
K. J. Mačiukas, 
Emilia Miller

Dėl Laucaičio mirties 
rezoliucija

SLA 6-to Apskričio konfe
rencija:, įvykusi lapkričio 19 d., 
1944 m,, Vengeliausko svetai
nėje, 4500 S. Tajman avė., Chi
cago, Ill., iš priežasties mirties 
6-lo- Apskričio vicepirmininko 
Jono Lauraičio, žymaus visuo
menės veikėjo, patrioto ir ne
nuilstančio darbuotojo SLA la
bui, SLA 6-to Apskričio dele
gatai Išreiškia: giliausią užuo
jautą jo šeimai, ir taipgi giliai

Cigaretų trukumas --- v---
Gyvenime niekas ant vietos 

nestovi, — vis mainosi, vis kei 
čiasi. Štai pernai apie šį laiką 
buvo didelis susirūpinimas su 
degtinės gavimu. Gerai, kad dar 
japonų propagandises nepa
stebėjo, — ki-.aip būtų turėjęs 
savo piliečius surąmint, kad jau 
Amerikoj didžiausias badas. Da 
bar gi sužinojęs, kad jau Ame 
riboj cigaretų neperdau g randa 
si, japonų propagandistas, tik
sliau pasakius, melagis, prane 
šė savo piliečiams, kad jau 
Amerikoj visko trūksta. Dėl 
cigaretų amerikonai nesirgs ir 
į ligoninę nereiks eit; be to, gal 
už savaitės kitos cigaretų rū 
kytojai pradės gaut didesnį 
kiekį. Bet tai neatrodo, kad 
Amerikoj jau tabako nebėr. 
Čia jau koks kitas reiškinys pa
sislėpęs. Tiesa, su cigaretais ne

apgailestauja jo netikėtą atsis
kyrimą iš mūsų gyvųjų tarpo.

Bezoliucijų komisija:
V. M. Stulpinas,
K. J. Mačiukas, 
Emilia Miller

Po trumpo Lygos reikalų ap 
tarimo, bus gėrimai ir užkan 
džiai. Todėl visi klubų delega 
tai nepamirškite atvykti tre
čiadienio vakare į Lietuvių De 
mokratų Lygos susirinkimą.

V. M. Stulpinas, 
L. D. Lygos Sekretorius.

-------- v--------

Serga Povilas 
Gailius
------ -V---- r--- :

BRIDGEPORT. — Serga Po 
vilas Gailius, 3204 So. Halsted 
St., tavern biznio savininkas. 
P-a i Gailiai yra plačiai žinomi 
tarpe Chicagos lietuvių visuo
menės kaipo rimto būdo ir drau 
giški žmonės.

Ligonis jau apie dvi savai
tes, kaip guli lovoje ir yra po 
gydytojo priežiūra.

KAVOLIENĖ 
Kaspariutė* 
49th Ct.

MARIJONA 
po tėvais 

1333 So.

Mirė la.pkričip 25 d., 9:30 
vai. ryto, sulaukusi pusės am
žiaus. Gimė Tauragės apskri
tyje. Pagramančio parapijoje, 
Kraivių kaime. Amerikoje iš
gyveno 43 metus.

Paliko vyrą Simoną, du sū
nūs—Simoną ir jo moterį Jo
sephine ir anūkes — Doro
thy ir Joanne; antrą sū
nų Joną ir jo moterį Helen 
ir anūkę Geraldine; bro
lį Antaną Kasper iš Freman 
Spur, Ill., švogerką Oną Kas- 

I per ir jos šeimą iš Irons, 
Mich, ir švogerką Oną Vaite- 
kaitienę ir jos šeimą ir daug 
kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų. /

Priklausė prie Dievo Moti
nos Sopulingos ir Apaštalys
tės Maldos.

Kūnas pašarvotas Antano 
l Petkaus koplyčioje, 1410 So. 
j 50th Avė., Cicero, III. Laido

tuvės įvyks ketvirtadienį, 
lapkričio 30 d., 8:30 vai. ryto 
nulydėta bus iš koplyčios į 
Šv. Antano parapijos bažny
čią ,o paskui į Šv. Kazimiero 
kapines. I

Nuliūdę lieka: Vyras, Su
nai, Marčios, Brolis, Anūkės 
ir kitos Giminės.

Antanas Petkus, laidotuvių 
direktorius, CICero 2109.

A. B. PETKUS

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši- 

mams.
gėlininkas 

4180 Archer Avenue 
Phone LAFAYETTE 5800 

............ i ' I
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

Z DENTAL Special! Puiki°s
Plates

NATŪRALIOS 
IŠVAIZDOS

ir$12.50
daugiau kožna

Translucent dantys. Kristaliniai 
grynas palate. Lengvos, sanitarės. 
Vienos dienos pataisymų patar
navimas. Mes garantuojame sa
vo darbą. Dirbam pleitas, kurių 
įspaudimai gauti tik nuo lais- 
niuotų dentistų.

TEL. CHESAPEAKE 2926

CHICAGO LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.

_ __ ___ .____ —___ —J

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams

EMILIJA MALINAUSKIENĖ
PO TĖVAIS BCLKAITĖ, PO PIRMU VYRŲ PAUKŠTIENĖ

Mirė lapkričio 25 d., 2:00 vai. ryto, 1944 m., sulaukus puses 
amžiaus. Gimus Švenčionių apskrity, Daugėliškiu 
Užusenio kaime. Amerikoje išgyveno 30 metų.

Paliko nuliūdę: mylimas vyras Petras, 3 sunai, 
jo žmona Julia ir anūkas; Kazimieras (U. S. Army), 
Lillian Paukščiai ir Alfonsas Malinauskas; brolis Jimmy Buika, 
jo žmona Ona ir šeima; pusbrolis Juozapas Sargeda ir jo šeima; 
švogeris Cicėnas ir jo šeima ir daug kitų giminių ir draugų. Lie
tuvoje paliko seserys ir broliai.

Priklausė prie Dr-stės Nekalto Pras. Pan. šv. Labdarių Są
jungos ir Pranciškiečių Rėmėjų Dr-jos ir Apaštalystės Maldos 
Draugijos-.

Kūnas pašarvotas namuose, 4222 So. Rockwell St., Tel. 
Lafayette 1854.

Laidotuvės įvyks seredoj, lapkričio 29 d., 8:30 vai. ryto iš 
namų į Nekalto Pras. Pan. šv. parap. bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Emilijos Malinauskienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: VYRAS, SUNAI, BROLIS IR KITOS GIMINES
Laid. Direktorius J. Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

parapijoj,

Mykolas, 
jo žmona

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Laidotuvių Direktoriai

Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

10821 SO. MICHIGAN AVENUE
L. BUKAUSKAS

Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

SĄJUNGOS LIETUVIŲ NAMŲ SA
VININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1944 METAMS: Juozapas

Balčiūnas—pirmininkas, 3200 S. 
Lowe Ave.; Kazimieras Visockas 
—pagelbininkas, 2931 S. Emerald 
Ave.; Stanislau Kuncevicie—nut. 
rašt., 3220 So. Union Avė.; Ta
rnas Jenulis—fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St.; Petras Balsis—ka- 
sierius, 5652 So. Throop St.; Pet
ras Jųozapaitis—kontrolės rašti
ninkas, 3210 South Lowe Ave.; 
Franciškus Dikseis -— maršalka, 
3341 So. Lituanica Avė.; K. P. 
Gugis—Advokatas, 3323 S. Hals
ted St. Laiko susirinkimus kas 
mėnesį antro utarninko 7:30 v. 
vak. vakare, Chic. Lietuvių Au
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Priimami visi namų savininkai 
be skirtumo amžiaus.

LIETUVIŲ ŽAGARIEČIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: P. Ar

lauskas — pirm., 2109 Cleveland 
Ave.; F. Povilaitis—pirm, pagelb., 
10051 So. La Salle St.; J. Ketu
rakis—nut, rašt., 1525 So. 51st 
Avė., Cicero 50, Ill.; Stella Gas
per—fin. rašt., 3649 So. Union 
Ave.; St. Niprikas— kasierius, 
3824 Deodor St., Indiana Harbor, 
Ind.; Kasos globėjai:—Alt Ma
siulis, 3252 So. Halsted St., ir 
Frances Dvilaitis, 1330 S. 49th 
Ct., Cicero 50, HL; D. J. Smith— 
korespdentas, 8228 Keane Ave., 
Justice Park, Ill.; Ch. Gasper— 
maršalka, 3649 So. Union Ave. 
Susirinkimai laikomi vieną kar
tą . į mėnesį, ketvirtą sekmadienį, 
1:00 vai. popiet, Hollywood Inn., 
2417 W. 43rd St.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLIUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: Pirmi

ninkas ■— Steponas Narkis, 4353 
S. Talman Ave., tel. Virginia 
1279; Pirm, pagelb. — Alfonsas 
Masiulis, 3252; So. Halsted St.; 
tel. Victory 7319; Nutarimų rašt. 
—K. Kazlauskas, 4528 S. Spaul
ding Ave.; Fin. rašt. — Leonas 
Geniotis, 4905 S. Kominsky Av.; 
Iždininkas—Paul Petraitis, 812 
W. 33rd St.; Kasos globėja Bar
bora Gurskienė, 3250 S. Halsted 
St.; Maršalka t— Anna Gerčius, 
3139 W. 39th St. Susirinkimai lai
komi kas trečią trečiadienį, Hol
lywood svet., 2417 W. 43rd St. 
kaip 7:30 vai. vakaro.

LIETUVIŲ PILIEČIŲ DARBININ
KŲ PAŠALPOS KLUBO VALDY
BA 1944 METAMS: Wm. Duoba— 

pirm., 2328 W. 23rd St; Jonas 
Simanavičius—vice .pirm., 4531 S. 
California Ave..; James R. Cherry 
—prot. rašt., 4534 S. California 
Ave., Chicago 32, HL, tel. Virginia 
1975; P. šlogeris—fin. rašt., 2137 
W. 23rd PL; L. Geniotis—kontr. 
rašt., 4905 S. Komensky Ave.; 
V. Ivan — ižd., 2252 W. Cermak 
Rr., ir kontrolės komisija: A. 
Meižlaiškis, K. Aleksunas ir S. 
Baranauskas. Susirinkimai įvyks
ta kiekvieną ketvirtą sekmadienį, 
12:30 vai. po pietų, J. Budos 
West Side svet., 2242 W. 23rd PI. 
Nariais yra priimami vyrai, vai
kinai, merginos ir moterys nuo 
16 metų amžiaus iki 40 metų am
žiaus.

BONDS \\8//
Keep Bombs 

Falling!
PIRKITE KzkRO BONUS
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117

VALDYBA:
K. KAIRIS, prezidentas K. AUGUSTAS, iždininkas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas K. P. DEVEIKIS, trustisas
V. MANKUS, sekretorius P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGES

MŪSŲ DRAUGIJŲ 
ATEITIS

Visos mūsų organizacijos vis 
labiau ir labiau susiduria su 
klausimu, — kur gauti naujų 
narių? Tas klausimas darosi 
itin opus, o ateityje jis bus dar 
opesnis. Metai iš metų mes visi 
einame senyn. Tuo pačiu metu 
prospektai musų organizacijoms 
ugdyti mažėja. Ypačiai tie pro
spektai nekaip atrodo dabarti
niu laiku, kada tūkstančiai ir 
tūkstančiai mūsų jaunų vyrų 
randasi armijoje. Iš jaunuolių 
daugumoje bepasiliko tik tie, 
kurie dėl vienokių ar kitokių 
trūkumų netinka mi Ii tarinei 
tarnybai.
Žinoma, karas- amžinai nesitęs. 
Faktiškai, kaip dabar dalykai 
atrodo, bent Europoje .karas 
gali gana greit pasibaigti. O tuo 
atveju bus pravesta bent dalinė 
demobilizacija. Kitais žodžiais 
sakant, iš ginkluotų jėgų bus 
paleisti gal milijonai vyrų. Ta
da gal ir organizacijoms padi
dės išansai daugiau jaunesnių 
narių įrašyti.

Taip, gal šansai padidės. Vie-

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ... t 

patikimas šeimos tepalas I

Natural© Išvaizda
Naujų VELVATONE

DANTŲ FLEITŲ

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS N AT URAI.ES GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

RŪŠIES VALVATONE FLEITOS | 

$12.50
_____ iki $39.50 už kiekvieną
Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal
vos. Neblunka. Visoj šaly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa
našus i gamtini. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.
] Darome pleitas įspaustas ir 
j gautas tik iš laisniuotų dentistų ■

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251
Atič'ara nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4

KALBAME LIETUVIŠKAI

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649

Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradienį Ir 
ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

nok galima iš anksto pasakyti, 
jog organizacijos turės taikytis 
prie bekintančių aplinkybių, jei
gu jos norės augti. Pirmiausia 
jos turės moderniškiau tvarky
tis, teikti tinkamą patarnavimą 
savo nariams.

Čia, suprantama, kalbame a- 
pie pašalpines organizacijias, ku
rioms nariai priklauso dėl pa
šalpos ir pomirtinių. Ir toms 
organizacijoms pravartu jau 
dabar pagalvoti apie tinkames
nę tvarką, nes- kitaip joms sun
ku bus išsilaikyti.

----- v-----
ŽMOGAUS AMŽIUS

Viskas^ juda, viskas kinta.
Kinta ir mūsų sąvoka ryšium 

su žmogaus amžium. Prieš ke
turiasdešimt metų ar daugiau 
Lietuvoje ir kai kuriuose kituo
se Europos kraštuose, vidutiniš
kai imant, žmogaus amžius bu
vo gana trumpas. Nors tikslių 
davinių ir nėra, bet apytikriai 
galima sakyti, jog, vidutiniškai 
imant, Lietuvoje žmogaus am
žius nesiekdavo nė 40 metų.
Tai nereiškia, kad visi mirdavo 
nesulaukę nė 40 metų. Nieko 
panašaus. Kai kurie susilaukda
vo gilios senatvės, dargi išgy
vendavo iki 90 ir daugiau metų. 
Tačiau nuošimtis tų buvo nepa
prastai mažas. Tokio amžiaus 
susilaukdavo gal iš dviejų ar 
trijų tūkstančių tik vienas.

Kai mes kalbame apie vidu
tinišką žmogaus amžių vienoje 
ar kitoje šalyje, tai mes turi
me galvoje visus sakytos šalies 
gyventojus. Mes turime galvoje 
bendrą mirtingumą visų gyven
tojų, — senų ir jaunų.

Norėdami surasti amžiaus vi- 
durklį (vidutinišką amžių) visų 
gyventojų, mes sudedame visų 
mirusių gyventojų (vaikų, jau
nuolių ir senų žmonių) amžius, 
o paskui padaliname per tų mi
rusiųjų skaičių. Tokiu būdu 
mes gauname amžiaus vidurklį.

Suprantamas daiktas, kad iš 
mirusiųjų skaičiaus vieni bus 
sulaukę gilios senatvės, kiti — 
pusės amžiaus, o dar kiti—vos, 
kaip sakoma, buvo pražydę ar
ba mirė būdami tik kūdikiais.

Šalyse, kur miršta daug kū
dikių ir jaunuolių, žmogaus vi
dutiniškas amžius yra trumpas. 
Taip buvo Lietuvoje, taip buvo 
ir daugelyje kitų šalių.

Senovės Romoje žmogaus vL 
dutiniškas amžius siekė tik 23 
metus. IPer šimtmečius žmogaus 
amžiaus vidurklis didėjo, bet la
bai lėtai. Naujojoje Anglijoje 
1850 m. žmogaus vidutiniškas 
amžius buvo maždaug 40 metų. 
Bet jau 1900 m. jis pakilo iki 
48.

Su šio šimtmečio pradžia am-

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino 

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZ ANAUS KAS, Raštininkas.

žiaus vidurklis nepaprastai pa
kilo, — 1930 m. Amerikoje jis 
pasiekė 60 metų, šiandien am
žiaus vidurklis yra maždaug 63 
metai.

Santykis senesnio amžiaus 
gyventojų irgi labai pasikeitė. 
Amerikoje 1900 m. buvo lik 17 
nuošimčių gyventojų, kurie tu
rėjo 45 ar daugiau metų. Bet 
štai 1940 m. to amžiaus gyven
tojų nuošimtis pakilo 26.5. Ap
skaičiuojama, kad 1980 m. A- 
merika turės 40 nuošimčių gy
ventojų, kurių amžius bus 45 ir 
daugiau metų.

Per vieną lik dešimtį senes
nio amžiaus žmonių skaičius 
Amerikoje nepaprastai padidė
jo. Pavyzdžiui, 1930 m. buvo 
priskaitoma 6,633,805. gyvento
jų, kurie turėjo 65 ir daugiau 
metų, o jau 1940 m. to amžiaus 
gyventojų . skaičius pašoko iki 
8,956,206. Vadinasi, to amžiaus 
žmonių skaičius padidėjo 35 
nuošimčiais, kuomet bendras 
gyventojų skaičius padidėjo tik 
truputį daugiau, kaip 7 nuošim
čiais.

Žmogus, kuris 1910 m. buvo 
sulaukęs 50 metų amžiaus, ga
lėjo tikėtis dar išgyventi 18 me
tų su viršum. To pat amžiaus 
žmogus 1935 m. galėjo tikėtis 
išgyventi 21 su viršum.

Žmogaus amžiaus vidurklis 
vyriausiai padidėjo dėl to, kad 
šiandien daug mažiau bemiršta 
kūdikių ir vyresnio amžiaus 
vaikų. Į senesnio amžiaus žmo
nių gyvenimo prailginimą iki 
šiol mažai tebuvo kreipiama dė
mesio, o tuo tarpu ir toje srity
je daug kas galima nuveikti ir 
daug kas jau liko nuveikta.

Bet apie tai kitą kartą.
--- v—_ 

NEATSARGI KALBA GA
LI DAUG ŽALOS 

PADARYTI
Prieš kiek laiko New Yorke 

laikė konferenciją vadinamoji 
Geriatrikos draugija.

Geriatrika reiškia senų žmo
nių prižiūrėjimą. Tai nauja 
mokslo šaka, kurios tikslas yra 
kaip galima ilgiau palaikyti 
senatvės sulaukusiuose žmonė
se energiją, darbingumą ir gerą 
sveikatą.

Progai pasitaikius, apie tai 
pakalbėsime plačiau, o šį kartą 
pasitenkinsime vienu įdomiu 
dalyku, kurį iškėlė sakytoje 
konferencijoje Dr. Malford W. 
Thewlis, būtent, kad žodžiai 
dažnai gali labai daug žalos pa
daryti. Daugiau to: jie gali žmo
gaus gyvenimą patrumpinti.

Labiausiai neatsargūs žodžiai 
veikia senesnio amžiaus žmo
nes. Kai to amžiaus žmogus su
serga kokia; sunkia liga, tai, sa
ko Dr. Thewlis, yra labai pavo
jinga apie tos ligos rimtumą 
sergančiam pasakoti, nes tai la
bai neigiamai veikia: -nupuldo 
jo dvasią bei viltį pasveikti. O 
tuo atveju ir pasveikimas daro
si sunkesnis. Nes kai žmogus 
netenka vilties, tai jo šansai pa
sveikti žymiai sumažėja.

Neatsargūs žodžiai, sako Dr. 
Thewlis, gali žymiai paskubin
ti mirtį, ir daug yra atsitikimų, 
kad taip ir įvyksta.

Tatai labai pravartu atsimin
ti įvairiems ligonių lankyto
jams, kuriems dažnai trūksta 
takto. Ligoniams girdint, jie 
pradeda plepėti, kaip jų toks ir 
toks pažįstamas lygiai tokia pat 
liga sirgo... ir mirė.

Nėra reikalo nė aiškinti, kaip 
tokia kalba gali ligonį nuteikti 
bei nupuldyli jį dvasioje. Juk 
jam tiesiog pasakoma, kad ir 
jo padėtis beviltinga.

Mums yra žinomi faktai, kad 
taip pasitaiko. Vienu atveju li
gonių lankytojas buvo išprašy
tas lauk, kai jis pradėjo pasa
koti, kaip jo pažįstamas sirgo 
tokia pat liga ir po kelių savai
čių mirė. Ir jis pasakojo sergan
čiam žmogui, kurį atlankė par 
žiūrėti kaipo pašalpines draugi
jos ligonių lankytojas!

Tokie ligonių lankytojai tik
rai yra nepageidaujami, nes jie 
savo netaktiškumu sergantiems 
daug žalos padaro.

VISOKIOS
INFORMACIJOS

-------- v--------
LAIKE TRIJŲ MĖNESIŲ REI

KALINGA SURASTI 15,000
JŪRININKŲ. '

——v-----
WASHINGTONAS. — Karo 

Laivininkystės Administraci
jos pranešimu, prekybiniams 
laivams per lapkritį, gruodi ir 
sausį reikalinga mažiausiai 
bent po 5000 vyrų į mėnesį — 
jūrininkų bei karininkų.

Karo Laivininkystės Admi
nistracija kviečia prityrusius 
jūroje vyrus atsiliepti raštu ar 
“collect” telegrama šiuo adre
su: U. S. Merchant Marine, 
Washington, D. C. arba kreip
tis tiesiog i savo jūrininkys
tės uniją, J. V. Samdos Įstaigą 
ar Karo Laivininkystės Admi
nistracijos skyrių bet kuriame 
uoste. Įsirašiusiems tuojau 
bus duodamas paskyrimas į 
kurį nors laivą, kur prisista
čius, bus teikiama transpor- 
tacija, įstojimo mokestis ir 
parama. (OW7I)

-------- v--------
ICKES PAREIŠKIMU, ANG
LIŲ TAUPYMAS BŪTINAS.

----- v-----
WASHINGTONAS. — Karo 

Meto Kietojo Kuro Adminis
tratorius, Harold L. Ic.kes, 
praneša, kad jau prasidėjus 
šildymo laikotarpiui šiaurinė
se valstybėse, kraštas turi 
prieš akis didelius žiemos rei
kalavimus, o tuo tarpu bitu- 
minijaus anglių atsarga mili
jonais tonų mažesnė už perei
tuosius du metus. Dėl tos prie
žasties atsiranda būtinas rei
kalas visiems vartotojams tau
pyti anglis. (OWI)

------- -v--------
KIETOJO KURO PIRKĖJAMS 

PRIVALOMA GAUTI
SĄRAŠUS.

NUSTATYTA AUKŠČIAU
SIŲJŲ KAINŲ RIBA AM

ŽINOSIOMS PLUNKS
NOMS

WASHINGTONAS. — Kainų 
Reguliavimo įstaigos praneši
mu, nustatyta aukščiausiųjų 
kainų riba doleriais ir centais 
amžinosioms plunksnoms (foun
tain pens), retail ir wholesale, 
ir padaryti nurodymai, kaip pa
gal naują taisyklę prekybinin
kams bus privaloma ' sužymėti 
ant prekės kainą, rūšį ir ben
drovės pavadinimą. (OWI)

---- _v-----
WASHINGTONAS.— Kainų 

Reguliavimo Įstaiga praneša, 
kad visi anglių bei šiaip kie
tojo kuro pirkliai dabar pri
valo kiekvienam pirkėjui įtei
kti tam tikrą sąrašą ar kvitą, 
kuriuo būtų pilnai informuo
jama apie parduotųjų anglių 
rūšį ir kainą. Naujoji taisyklė 
įsigaliojo š. m. lapkričio 11 d. 
Įstaiga pažymi, kad šio žygio 
imtasi, norint pagelbėti aukš
čiausiųjų kainų ribos įgyven
dinimui ir pagelbėjimui kai
nų apsaugojimo. (OWI) 

-------- y--------
SUGRĄŽINAMI ŽEMOS KAI

NOS CIGARAI.
-- v—_

WASHINGTONAS. — Kai
nų Reguliavimo Įstaigos pra
nešimu, nustatyti pakeitimai 
kainų bei aukščiausiųjų kainų 
ribos srityje, kad tuo būtų pa
didinta pigesnųjų rūšių nami
nių cigarų gamyba, kas varto
tojams sutaupytų į metus 50 
milijonų dolerių. Įvedus pa
keitimą, cigarų kaina, bendrai 
imant, sumažės bent 10,89 dol. 
tūkstančiui. (OWI).

-------- v--------
BUS PRANEŠTA APIE PEN
CILLING NAUDOJIMĄ VENE

RINIŲ LIGŲ GYDYMUI 
----- v------

WASHINGTONAS. — Dr. J. 
R. Heller, Jr. Jungtinių Val
stybių, Viešojo Sveikatingumo 
Tarnybos, Federalinės Saugu
mo Agentūros, Veneriniu Ligų 
Skyriaus pirmininkas, pranešė, 
kad mokslininkams, dalyvau
jantiems tarp lapkričio 9 ir 11 
d.d. įvykstančios St. Louis, Mo. 
Nacijonalinės Pokarinės Vene
rinių Ligų Kontrolės konferen
cijoje bus išduodami raportai 
paskutiniųjų bandymų naudoti 
pencilliną šioje srityje. Konfe
rencija buvo sušaukta Viešojo 
Sveikatingumo Tarnybos. Dr. 
J. R. Heller nuomone, galima 
laukti, kad medicinos mokslas 
pagaliau išrado ginklą, su ku
rio pagalba bus išbraukti ir si
filis, ir gonorėja iš taip papli
tusių rimtų užkrečiamųjų ligų 
sąrašo. (OWI)

STOJĄ SAVANORIAIS VETE
RANAI BUS PERKLASI- 

FIKUOJAMI.
----- v——

WASHINGTONAS. — Kari
nės Prievolės Įstaiga praneša, 
kad jos skyriams suteikia tei
sė pcrklasifikuoti i tinkamą 
tarnybai klasę registrantus, 
atskirtus nuo ginkluotų pajė
gų ir vėl norinčius sugrįžti sa
vanoriais j karo tarnybą.

(O.WI)

PIRKITE KARO BONUS

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTA!
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

DĖL KALĖDINIU DOVANU
ATSILANKYKITE Į BUDRIKO 

KRAUTUVĘ

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Pasirinkimas didelis namams rakandų, lempų, stalelių, 
paveikslų, karpetų, blanketų, kaldrų, įvairių vaikams za- 
bovų, minkštų krėslų, lovų, springsinių matrasų, gražių 
dinette setų, stalų, parlor setų, miegamo kambario setų, 
gerų anglinių ir gasinių pečių, bungalow ir kombinacijos 
pečių, kalėdinių atviručių, lietuviškų ir angliškų.

Budriko naujas, didelis ir gražus 12 puslapių 1945 
m. kalendorius visiems DYKAI, atsilankiusiems pas jį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE TLIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak.
<1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldff. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 ponipt 6 iki R vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namu telefonas BRUNSWICK 0591

BUDRIKO
Jewelry Krautuvė
po vienu slogu su Ra

kandu Krautuve.
C

Įvairus pasirinkimas mo
teriškų rankinių laikro

dėlių po 
ir aukse. 19.50
Vyriškų rankinių laikro

dėlių kareiviams; dei
mantinių žiedų, aukščiau
sios rųšies, KEEP SAKE, 
šliubinių žiedų, įvairių 
spilkučių, perlų, gintaro 
karolių, Costume Jewelry.

Lietuviški REKORDAI (plokštelės) gaunami tiktai Budri
ko Krautuvėje Jewelry Departmente. Rekordu kaina po

75 eVIENAS>
Siunčiant į kitą miestą, kainuoja vienas doleris, supaka- 
vimas ir baksas dėl siuntimo, nežiūrint ar vieną rekordą 
užsakote prisiųsti ar 10 rekordų.
16308—Tu Lietuva Tu mano, Dru-lia (Akiras Biržys)
16108—Bėda, kad giltinė neėda, Vasaros naktys (L. - Sipavičiūtė) 
16152—Man tik rodosi—Pasaulis stovi, (A. Vanagaitis)
16155—Ganėm aveles (K. Menkeliunaitė). Saulutė tekėjo (K. 

Menk, ir Stankūnas).
16174—Eisiu mamai pasakysiu, Bernužėli nesvoliok (M. Petr-kas) 
16180—Vištyčio valcas, Kybartų polka (Penn. Angį. Benas). 
16192—Trauk Simiški (polka), Ėjo Mikas (polka).
16193—Tekėk dukra už čigono, Ar aš ne jauna, ar ne vainikuota?
16200—Seni, duok taboko, Eiva boba nupų kult (J. Butėnas) 
16204—1, 2, 3 Brr. Kupletai, Polka Jovalas (Amonika).
16214—Sudiev, panaitėle, Marselietė (S. Pauras)
16239—Dziedukas (Oktetas), Tyliai, tyliai
16258—Šarkis Galijotas, Skudutis (V. Niekus)
16260—Nuovadoje (A. Dolskis), Amerikos lietuvių primėmimas 

Kumpiškiuose.
16261—Studento sapnas (J. Petraitis), Svetima padangė (S. P.) 
16263—Vargonininkas, Atbulinis
16266—Aržuoliniai pamatai, Mokslas, darbas, žygių šuoliai (S. P.) 
16269—Meilės tu mums negiedok. Aukso miglos 
16270—Turkų vestuvės, Rytų daina
16273——Kaukazo vaizdelis, 1-ma ir 2-ra dalis
16321—Pasakykite, mergelės, Kai smuiku groji tu A. Sabanauskas 
16195—Nauja gadynė (mazurka), Vestuvių valcas.
26003—šitas šokis dėl visų. Kas bus (polka), Kaimo Benas
26004—Juokai, Pastorius (Kauno Benas)
26022—Sveikas Jėzau gimusis, Linksmą giesmę mes užtrauksim 

Brooklyno Mišrus Choras.
26023—Gul šiandieną, Atsiskubino Betlejun (Brk. Miš. Choras) 
26039—Nepagelbės, mergužėle, gailios ašarėlės, Sėdžiu po langeliu 
26045—Pusiaunaktį mušas baugiai, Blusa (Petras Oleka) 
26047—Džingeliukai. Prašom pasakyti (L. Sinavičiutė)
26048—Varguolis, Kad galėčiau (Liud. Sipavičiūtė)
26056—Sesute (valcas), Visiems tinka (polka) (Kauno Orkestras). 
26063—Mano brangioji (valcas), žvaigždutė (one step)
26068—Karvelėlis (valcas). Eisim grybauti (one step) (Kauno Or.) 
26071—Gaidys (polka), Klaipėdos valcas (Kariškas Benas) 
26074—Ant kiemelio (polka), Pas malūnėlį (Karo Benas).
26078—Plikas kaip tilvikas, Panemunės valcas (Armonika solo) 
26083—Greitas žirgelis (nolka). Neskubėk (polka) 
26085—Tėvynės polka, Kuku valcas (Okeh Orkestras) 
26086—Nauja polka. Bučkio valcas
26087—Sibiro tremtinys, Bernužėl, nevesk .načios (J. Olšauskas) 
26091—Linksmas jaunimėlis (polka), Agotėlės valcas (Šokių Or.) 
26092—Prirodino seni žmonės, Ant marių krantelio (J. Butėnas) 
26094—Ganėm aveles, Oi, čia, čia, (M. Strumskienė ir P. Petraitis) 
26095—Grybai, Levendrelis (Strumskienė ir P. Petraitis) 
26097—Jonas pas Rožę, Gaspadinė Rozalija (St. Pilka) 
26098—Alutis ir žemės rojus, Barborytė nosį trina (St. Pilka) 
26099—Obuolys, Amatininkų daina (P. Petraitis)
26100—Busiu vyru (kom. seen.), Ant laivo (k. sc.) (Ukteris)
26102—Didmiesčio polka, Karės laiku polka.
26105—Angelai gied danguje, Tyliąją naktį (Petraitis)
26106—Mano tėvelis (valcas). Ar žinai, kaip gerai (polka)
26107—Kraic polka, Džiausgmo valandos (P. Sarpalius) 
14066—Ruduo, (tango), Nepamiršk mane (Anglų valcas) 
14064—Veltui .prašysi (tango), Rudens pasaka (A. Sabanauskas)

3001— Daktaro daina, Septynios pačios
3002— Keturi ratai, Meilės karalaitis. ______

Jos. F. Budriki
3241 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

Telefonas CALUMET 7237

Telefonas YARDS 31*6
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos’ 11—12: 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nūn 2—4 ir
K-30—R-30 šventadieniais’ 11—12

DR/STRTYOT ’is'
Gvdvtnfas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 sn ASHLAND AVĖ. 
Ofisn val.’niin 2 iki 4 ir nūn Riki 8 

vai. AToHelini rauni susitarimą.
Ofiso tel vipnę J7R7 

Namu tel. PROSPECT 1930

DR C Ž VF7FJ5Š'
DENTIST A S

4645 So. Ashland Avė.
arti 47+h Stref 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos- nūn O iki R vakaro 

Seredoi nat*al sutarti.

DR RRTTNO .T. 
ZTTRRTCK’AS

GYDYTOJ a q H? cwrRTTRGAS 
MAUTOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS- 2—4 noniet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais .pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namu tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KFDZTE AVĖ.
VALANDOS- 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Dr. Emilv V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFavette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZTE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Nauioi Vietoi
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumėt 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomie.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLESSEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 9554 

Jei neatsiliepia šaukite — 
Res. Tel.: MIDWAY 2889 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 Iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 Iki 8:30 vai. vak. 
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Sekretoriaus Hull rezignacija
Valstybės sekretorius Cordell Hull dėl nesveikatos 

rezignavo ir prezidentas Rooseveltas vakar pranešė 
spaudai, kad jo rezignacija priimta. Kas bus paskirtas 
j jo vietą, dar nežinia.

Sekretorius Hull yra 73 metų amžiaus ir jo sveika
ta jau seniai nebuvo tvirta. Kelis kartus jisai buvo pri
verstas imti ilgas atostogas ir važiuoti į pietines valsti
jas pasilsėti. Dabar jisai penkta savaitė gydosi ligoni
nėje.

Valstybės sekretorius yra vyriausias narys prezi
dento kabinete. Jisai veda krašto užsienio politiką, va
dovauja (pats arba per savo įgaliotus padėjėjus) dery
bose su kitų šalių valdžiomis, duoda instrukcijas pa
siuntiniams svetimose šalyse ir prižiūri jų veikimą.

Sekretorius Hull buvo valstybės departamento gal
va beveik per dvyliką metų ir įgijo tokį gerą vardą, kad 
jį girdavo ir opozicija. Republikonų kandidatas j prezi
dentus, Thomas E. Dewey, rinkimų kampanijos metu 
pasakė, kad, jeigu jisai bus išrinktas, tai jisai prašys 
poną., Hull ir toliau tarnauti kraštui, kaipo ekspertas ir 
patarėjas užsienio reikaluose.

Cordell Hull buvo vienintelis valstybės sekretorius 
Jungtinėse Valstybėse, kuriam kongresas suteikė nepa
prastą garbę, kviesdamas ji prabilti į bendrą atstovų 
buto ir senato posėdį. Tai buvo tada, kai p. Hull sugrįžo 
iš savo kelionės į Maskvą, kur trijų valstybių konferen
cija priėmė jo paruoštą rezoliuciją apie tarptąutįnės or
ganizacijos įsteigimą, po karo, pasaulio taikai sąugoti.

Kitas didelis jo nuopelnas buvo plėsti Jungtinių 
Valstybių užsienio prekybą, darant su kitomis šalimis 
prekybos susitarimus lygybės pagrindu.

Sekretoriui Hull stovint valstybės departamento 
priešakyje, Jungtinės Valstybės visai pakeitė savo poli
tiką Pietinės ir Centralinės Amerikos respublikų at
žvilgiu. Washingtonas liovėsi tas respublikas gąsdinęs 
ginkluota jėga arba ekonominėmis “sankcijomis”, bet 
ėmė elgtis su jomis taip, kaip elgiasi geras kaimynas su 
kitais gerais kaimynais. Šita “gerų kaimynų politika” 
daug prisidėjo prie to, kad naciams ir fašistams nepa
sisekė, atėjus karui, pakreipti savo pusėn ispaniškai ir 
portugališkai kalbančių tautų Vakariniame Pusrutuly
je. Išimant tiktai Argentiną, jos visos remia kovą prieš 
agresorius.

Reikia tačiau pastebėti, kad sekretoriaus Hull ve
damas departamentas visą laiką buvo ir tebėra smar
kiai kritikuojamas, iš kairės pusės ir iš dešinės. Libera
liški ir radikališki kritikai nuolatos daro jam priekaiš
tus, kad jisai esąs perdaug nuolaidus fašistų sėbrams ir 
kitokiems atžagareiviams Ispanijoje, Prancūzijoje, Ita
lijoje ir kitur. Tuo pačiu laikų dešinieji elementai kal
tina valstybės departamentą pataikaujant bolševikams.

Cordell Hull susipyko ir su savo vyriausiuoju padė
jėju, Sumner Welles, kuris buvo priverstas atsistaty
dinti. Pastarasis savo straipsniuose, kurie dąžnai pasi
rodo spaudoje, suranda įvairių ydų buv. savo viršininko 
vedamoje užsienio politikoje.

Pilnai ją įvertinti dar, gal būt, peranksti. Neretai 
atrodo, kad Jungtinių Valstybių užsienio politikai 
trūkstą aiškumo ir tvirtumo, kada ji prieina prie kon
krečių problemų, ypač susiduriant su kietu kai kurių 
dabartinių mūsų karo sąjungininkų nusistatymu. Ar tai 
reiškia, kad valstybės departamento vedėjo ranka buvo 
silpna, ar kad jisai nesugebėjo susiorientuoti tuose pai
niuose Europos klausymuose, kuriuos iškėlė karas, sun
ku pasakyti. Reikia tačiau neužmiršti, kad, karui einant, 
politiniai sumetimai dažnai turi būt atidedami į šalį, už
leidžiant pirmybę karo strategijos tikslams. Ar Ameri
kos politiniai siekimai bus įvykdyti, paaiškės, kai pasi
baigs kąrąs.

Šituos siekimus suformulavo prezidentas Roose
veltas, o valstybės sekretorius stengėsi paruošti dirvą 
jų įgyvendinimui. Nuo Keturių Ląįsvių ir Atlanto kar
terio principų jisai nenukyypo. Lietuvai Cordell Hull 
atliko didelį patarnavimą, atsisakydamas pripažinti so
vietų Rusijos pretenzijas.

Norime tikėti, kad nuo tos linijos nenųkryps ir jo 
įpėdinis.
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Pusei metų ..............------------4.00
Trims mėnesiams _______ 2.00
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AIPŽVAILG A
LONDONO “TIMES”

----- v-----
Šio mėnesio 25 dieną išėjo 

Londono laikraščio “Times” 
50,000-is numeris. Tai didžiau
sias ir įtakingiausias Anglijos 
dienraštis.

Jisai pradėjo eiti 1785 me
tais ir pradžioj ęi vadinosi “The 
Daily Universal Register”.

“Times’o” kryptis konserva- 
tyviška. Jo vedamieji straips
niai (editorialai) visuomet 
uoliai gina britų imperijos ir j p 
valdančiųjų sluoksnių reikalus. 
Londono “Times’e” 1938 mer 
tais pirmiausia pasigirdo bal
sas, kad reikia patenkinti Hit
lerį, suteikiant autonomiją Su
detų Krašto vokiečiams Čeko
slovakijoje. šita propaganda 
pasibaigė tuo, kad Sudetų 
Kraštas buvo atiduotas Vokie
tijai, o paskui Hitleris pagrobė 
visą Čekoslovakiją. 

-------- v------ -
TITO-BROZ SIŪLO FEDE

RACIJOS planą 
----- y-----

Pranešimai iš Maskvos sako, 
kad Stalinas išreiškė pritari
mą “naujos demokratinės, su- 
federuotos Jugoslavijos” pla
nui, kurį priėmė maršalas Tito- 
Rroz ir Dr. Ivan Subasič, Ju
goslavijos premjeras.

PęrorgąnizaYUs Jugoslaviją 
federacijos pagrindais, Tito bū
siąs Jugoslavijos premjeras, o 
Subąsjč ir visi kiti dąbartiniai 
ministerial gausią “svarbius 
ppstųs”. Buvo girdėt, kad Dr. 
Subasič Įąbai nepatenkintas 
tuo, kad Tito nori jį nustumti 
nuo premjero vietos ir pats ją 
pąsigrobti. Subasič nuvyko į 
Maskvą prašyti Staliną, kad ji
sai paliktų jam dabartinį jo 
“džąbą”.

Sufedepuota Jugoslavija su
sinėsianti iš 6 ar 7 autonomi
nių valstybių ir turėsianti cen- 
tralinę valdžią, kuri planuos 
viso krąšto ūkį- Vieųas Ame
rikos korespondentas apie tai 
rašo:

“Sufederuota Jugoslavija, 
kuriai pritarimą išreiškė Ma
skva, susidės iš Serbijos, 
Kroatijos, Slovėnijos, Make1- 
donijos, Bosnijos, Hercego
vinos ir Montenegro. Tokiu 
būdu Jugoslavija suteiks pri
pažinimą visiems rasiniems 
(tautiniems) ir politiniems, 
elementams.”
Kitos žinios, sako, kad į tą 

federaciją Maskva nori įtrauk
ti ir Bulgariją, kuri dabar yra 
visai atskira, nepriklausoma 
nuo Jugoslavijos valstybė.

------ —v—----- - 
KVIEČIAMA SOCIALISTŲ 

KONFERENCIJA Į 
LONDONĄ

----- v---- -
Brįtąhjjos Darbo partijos me

tinio suvažiavimo metu, kuris 
prasidės gruodžio 11 d., įvyks 
Londone neformali tarptautinė 
socialistų konferencija. Darbo 
partijos vykdomasis komitetas, 
kaip praneša Overseas žinių 
agentūra, tik ką išsiuntinėjo 
sąjungininkų ir neutralių šalių 
socialistų partijoms kvietimus 
atsiųsti broliškus delegatus į 
partijos suvažiavimą. Kvieti
mas pasiųsta ir Italijos sočią- 
listamč.

Tai bus pirmą progą šiame 
kare įvairių šalių socialistų 
partijų atstovams susitikti ir 
pasitarti pagrindiniais principų 
ir taktikos klausimais.

šita konferencija neturės jo
kio panašumo su konferenciją; 
mis, kurios įvyko pereitojo ka
ro metu Šveicarijoje (Zimmer- 
walde). Tuomet buvo suvažia
vę socialistai iš įvairių šalių 
abiejose kariaujančiose pusėse, 
ieškodami būdų greičiau pa
baigti karą derybomis. Šį kar
tą tokio tikslo negali būti, nes 
šiandien nėra abejonės, kad ka
rą pradėjo naciai įr fąšį&tąi/

Konferencijos svarbą didina 
ta aplinkybė, kad Londone at
einantį vasario mėnesį įvyks 
tarptautinis darbininkų sąjun
gų (unijų) suvažiavimas, kurį 
šaukia Britų Darbo Unijų Kon
gresas. Socialistai turės progą 
apsikeisti nuomonėmis, kaip jie 
į tą suvažiavimą žiūri. Ameri
kos Darbo Federacija, pavyz
džiui, atsisakė jame dalyvauti, 
kadangi anglų unijos pakvietė 
sovietų “prof-sojuzus”.

--------v--------
ATLANTO ČARTERIS IR 
BALTIJOS VALSTYBĖS' 

----- v-----
Socialdemokratų savaitraštis 

New Yorke, ‘‘The New Leader”, 
rašo apie žiaurų bolševikų šei
mininkavimą Baltijos kraštuo
se, į kuriuos įėjo sovietų Rau
donoji armiją.

Laikraštis nurodo, kad Lat
vijos ministeris Bilmanis, Lie
tuvos ministeris žadeikis ir Es

PITTSBURGHO MAJORO PROKLAMACIJA
Ragina Visus Piliečius Aukoti Drabužius 

Nuo Karo Nukentėjusiems Lietuvos
Žmonėms

CARNELIUS D. SCULLY 
Mayor

CITY OF PITTSBURGH

PROCLAMATION
The devastating icy blasts of winter are rapidly enveloping 

the war-torn countries of Europe, and soon these millions of 
people liberated from Nazi domination will be subjected to the 
difficult if not impossible problem of sustaining life in tempera
tures which persistently range from 20 to 50 degrees below zero 
-the major part or these people illy clad and in most instances 

possessing only the little clothing they wear. In particular does 
this sad condition exist in the brave country of Lithuania!

All inteligent Americans are rightly aware that the respons
ibility of caring for these liberated peoples is an equal respons
ibility of all the United Nations; a responsibility, I am praud to 
say, which the Pleople of Pittsburgh and Western Pennsylvania 
always have enthusiastically assumed, implementing our recog
nition of the sad plight of these peoples by prompt, full and 
proper action! ■

In this assumption of our responsibility, insofar as it affects 
the Great Nation of Lithuania, I am happy o be informed that 
an organization of Pittsburgh and Pennsylvania citizens has 
been formed to take direct charge of this great cause in our 
Great Community; and, further, that this patriotic organization 
has designated he period of November 26 to December 3, 1944, 
for an initial drive for clothing to be transhipped to Lithuania.

THEREFORE, IN OFFICIAL RECOGNITION AND COM
MENDATION OF THIS MOST WORTHY ENTERPRISE, DO I, 
Cornelius D. Scully, Mayor of Pittsburgh and Federal Coordina
tor of Civilian Defense for Western Pennsylvania, herewith pro
claim that period of November 26 to December 3, 1944, and I 
urge our people to lend their fullest cooperation to the sponsors 
of this undertaking, the United Lithuanian Relief Fund, Incor
porated, to the end that suffering will be abated in the Father- 
land of so many of our sterling American citizens, and patriots!

DONE THIS DAY, November 20, .1944, A. D., at the Office 
of thę Mayor, in witness whereof I hereunto set my signature 
and cause the Seal of the City of Pittsburgh to be affixed!

CORNELIUS D. SCULLY, 
Mayor

1 (Seąl)
—_o------ --

“United Lithuanian Relief Fund” naudai, drapanų oficiali 
rinkliava Pittsburgho mieste ir visoj vakarinėj Pemisylvąnijoj 
vykdoma tarp lapkričio 26 ir gruodžio 3.

Drabužių surinkimu punktai yrą visose lietuviu katalikų pa
rapijų svetainėse, Lietuvių Piliečių Salėje, 1723 Jane Street, S. 
S. ir visuose Fire Houses — ugniagesių stotyse.

Kiekvienas, kurįs nėra dąr rūbų davęs yra prašomas juos 
pristatyti į ąrtipiįaųsį surinkimo punktą.

Kam būtų sunku į surinkimo punktą pristatyti rūbus, pra
šome pašaukti telefonų HEmlock 3121 — United Lithuanian Re
lief Fund of Pittsburgh District 'Headquarters, 119 So. 22nd 
Street, bus pasirūpinta drapanas pąįmtb

\ BALF — United Lithuanian Relief Fund
Pittsburgho Apskritys

SMULKIOS ŽINIOS
Iš VISUR

----- v-----
NEW ORLEANS, lapkr. 26 

d. — Amerikos Darbo Federa
cija pataria darbininkams ap
leisti mažesnes svarbos darbus 
ir eiti į karo pramonę.

Dabartiniu metu karo pramo
nei trūksta 175,000 darbinin
kų.

David Dubinsky sako, kad 

tijos generalinis konsulas Kai v 
užprotestavo prieš bolševikų 
užsimojimą tas šalis susovie- 
tinti ir smurtu prijungti prie 
SSSR,

Ką rengiasi šituo reikalu da
ryti sąjungininkų valdžios?

Kiek laiko atgal “N. Y. 
Times” korespondentas C. L. 
Sulzberger savo telegramoje iš 
Cairo (Egypto) pastebėjo, kad 
“Baltijos valstybių klausimas 
buvo išspręstas, Londonui ir 
Washingtonui pritariant”. Bet 
visuomenė apie tokį “išspren
dimą” niekuomet nebuvo pain
formuota. O kokių nors slaptų 
sutarčių su sovietais Amerikos 
valdžia nėra dariusi, ir valsty
bės sekretorius Hull pareiškė, 
kad šios šalies valdžia tvirtai 
laikosi savo nusistatymo prieš 
bet kokį “vienos valstybės, ne
žiūrint kokia ji būtų galinga, 
kišimąsi į kitos valstybės na- 
miniusį reikalus, nežiūrint ko
kia ji būtų silpna.”

Reikia tikėtis, kad Amerikos 
valdžios žodis nenustos savo 
svorio, kai Europa bus apva
lytą nuo nacių.

darbininkai galėtų eiti į karo 
pramonę trims mėnesiams, o 
vėliau vėl grįžti į savo darbą.

——v—-----
LONDONAS, lapkr. 26 d. — 

Iš Turkijos ateinančios žinios 
sako, kad valdžia konfiskavo, 
visus Turkijoj esančius vokie
čių turtus.

Turkija praeitą vasarą nu
traukė diplomatinius santykius 
su vokiečiais ir išvijo visus na
cių diplomatus.

KAIP NACIAI APGAUDINĖJA 
VOKIEČIŲ KAREIVIUS

Tvirtinimus remia nebaigtais 
sakiniais

Vokiečių karo vadovybė iš
leido kitą brošiūrėlę, kuria 
stengiasi informuoti savo ka
reivius apie vokiečių karo jė
gų neįveikiamumą. Šiuo atveju 
savo tvirtinimus jie remįąi ne 
nacių lyderių mintimis, bet ci
tuoja įtakingiausius sąjunginin
kų vadus.

Ant knygutės viršelių atspau- 
dino britų gen. Montgomery 
paveikslą, o viduje padarė iš
traukąs iš kelių jo pareiškimų. 
Jie nieku neužsimena, ką gen. 
Montgomery vadovaujami ka
reiviai padarė vokiečiams šiau
rės Afrikoje, bet cituoja britų 
generolo žodžius švedų laikraš
tininkams, kur jis pareiškęs, 
kad vokiečiai yra entuziastai ir 
fanatikai, kad jie eina tiesiai 
prie fikslo, kad jie moka ko
voti.

Kitame puslapyje atspausdi
na gerai atrodantį vpkįečįų ka
reivį, o apačioje pacituoja vie
ną sakinį iš Wendell Wiilkie 
knygos “One World’5. Knygoje 
gen. Montgomery labai daug 
įvairių dalykų pasakė buvusiam 
kandidatui į prezidentus, bet 
naciai cituoja tiktai šį sakinį: 
“Aš tamstai pareiškiu, kad vo
kiečių kareiviai Ištikrųjų yra 
geri kareiviai.”

Sakinys pacituotas teisingai, 
bet vaizdas sudarytas neteisin
gas, nes jis ištrauktas iš visos 
sakinių eilės, kur kalbama, ir 
apie blogas vokiečių karo va- 
dovybės ypatybes.

Ir Eisenhowerj naudoja 
propagandai

Vokiečių propagandistai tiek 
tolį nuėjo, kad jie ųej gerą 
Dwight Eisenhower pasakytas 
mintis naudoja savo karei
viams įtikinėti. Sąjungininkų 
karo vadas kartą pareiškė, kad 
vokiečių kareiviai vykusiai, gi
na savo pozicijas, jie gerai mq- 
ką paskirstyti kulkosvaidžius.

Naciai įdėjo ne tiktai didelį 
gen. Eisenhower paveikslą, bet 
jo pasakytą sakinį apvadėliais 
apibraukė, kad jis butų labiau 
pastebimas.

Britų premjerą nacių lyder 
riai kiekviena proga keikia ir 
įvairiais būdais iš jo šaiposi, 
bet jeigu jo pasakyti žodžiai 
gali būti naudingi, tai ir juųs 
panaudoja.

Praeitais metais liepos 27 
dieną premjeras Churchill pa
reiškė, kad vokiečių kariuome
nė dar nepaliesta. Hitleris turi 
daugiau negu 300 divizijų, ku
rių dauguma yra labai gerai 
ginkluota.

Churchillio paveikslo naciai 
nepanoro persispausdinti, bet 
jo pasakytus žodžius ištraukė 
iš kalbos ir platina kareivių 
tarpe. Naciai, žinoma, nutyli 
apie Churchillio įsitikinimą, 
jog Hitleris ir visa vokiečių ar
mijai bus sunaikinta.

Kodėl vokiečiai naudoja už
sieniečių pareikštas mintis savo 
kareiviams įtikinėti, Kodėl jįe 
nenaudoja išgarsintų generolų 
ir nacių partijos lyderių pa
reiškimų?

Į šį klausimą, manau, gali 
būti tiktai vienas atsakymas: 
Naciai įsitikino, kad vokiečių 
kareiviai jau nepasitiki vokie
čiais lyderiais, todėl jie ir nau
doja britų ir Amerikos karo 
vadų pareiškimus.

Nacių žvalgyba ir propagan
da veikia iš vieno. Žvalgyba 
pranešė, kad kareivių tarpe 
pradėjo plisti nepasitikėjimas 
savaisiais, kad daugelis prade
da galvoti apie sąjungininkus, 
todėl propagandistai ir paripko 
sąjungininkų lyderių pareiški
mus.

Ištraukos padarytos be jokios 
atodairos į teksto turinį, pana

šiai elgiasi amerikonai tiktai 
rinkimų metu, bet naciai šį 
metodą visą laiką vartoja savo 
kareiviams informuoti.

Šią brošiūrėlę gali skaityti 
ne tiktai vokiečių kareiviai, 
bet ir okupuotų kraštų civili
niai gyventojai.

Laikraščių nuotaiką rodo 
pralaimėjimą

Vokiečių kariuomenės vado
vybė leidžia dienraštį savo ka
reiviams, kurs vadinasi “Armee- 
Nachrichtepbjatt”. Laikraštis 
skiriamas vien informacijos 
tikslams.

(Paprastai Vokietijos laikraš
čiams uždrausta skelbti apie 
žuvusius kare, bet kai gyvybės 
netenka žymesnis kariuomenės 
vadas, tai ištisi puslapiai jam 
pašvenčiami- Laikraščiuose vie
tos beveik negauna paprąsti 
kareiviai arba žemesnio laips
nio karininkai.

1,156 minėto laikraščio nu
meryje aprašinėjama pulk, ge
nerolo Hųbie mirtį. Hube buyo 
tankų specialistas, pasakojama, 
kad jis laimėjęs kelįs mūšius 
sovietų fronte, bet lėktuvo ne
laimėje neteko gyvybės. Laikraš
tyje atspausdintas Hitlerio įsa
kymas kariuomenei sąryšyje su 
Hųhės inirtimi, o vėliau apra
šytos jo laidotuvės.

Tame pačiame puslapyje at
spausdintas sveikipimas Hitle
riui jo gimtadienio proga. Svei
kinimas susideda iš baltos dro
bės gabalo, kurioje įrašyti šie 
žodžiai: “Sveikiname pirmą Vo
kietijos darbininką: Adolfą Hit
lerį!”

Įdomiausia, kad šis visas 
sveikinimus ištemptas ąnt są
jungininkų aviacijos išgriauto 
namo- Dideliame trijų aukštų 
mųriniąme nąme nelįko nė vie
no lango, nė vienų durų, sto
gas nuneštas, lubos nudrasky
tus. Pro langų skyles toįunioje 
matosi, kiti bombardavimo me
tu išardyti namai.

Atrodo, kad vokiečių kariuo
menės laikraščio redaktorius są
moningai parinko pirmam pu
slapiui šį paveikslą. Hitleris pa
vadintas pirmuoju darbininku, 
o čia parodytą atliktas jo dar
kąs: visiškai išgriautas didelis 
mūrinis papiąs. Jeigu jie nesą
moningai praleido šitokį daly
ką, tai redąktprms nįeko nenu
simano ąpįe laikraštininkų dar
bą.

Kiti laikraščio straipsnelįai 
negali sudaryti geros nuotaikos 
kar-eiyjams. Juose aprašomas 
pasitraukimas nuo Dniestro pa
krančių, pasakojama apie Cas
te! Gandolfo bombardavimą, a- 
pie susirgusio Mussolinio atsi- 
lankymą fiurerio štąbe ir pana
šių^ dąįykų§. Nėrą nė vįenos 
žinios, kuri kalbėtų apie vokie
čių kariuomenės laimėjimus.

Karo korespondentas Fritz 
Zierke aprašinėja Normandijoj 
praleistas atostogas, kurių me
tų jam teko matyti Gruzijos ka
reivius, perbėgusius iš sovietų 
pusės, šokančius su Prancūzi
jos inokTimis. Tai vienintelis 
gyvespis viso laikraščip straips
nelis.

Man atrodo, kad sąjunginin
kų karo vadovybė nelaisvėn pa
imtiems vokiečiams gali atiduo
ti visą į jų rankas patekusią na
cių spaudą. Tai būtų geriausia 
propaganda įtikinti sufanatizuo
tus vokiečius apie nacių skel
biamus melus. Tegu kiekvienas 
belaisvis perskaito tas informal 
cijas, kuriomis nacių kapo va
dovybė juos penėjo. Nacių me
lai atidarys akis ir mažai gal
vojančiam vokiečiui. M.

(Pabaigą)
------ —v---------

—Vokiečiai traukiasi iš Nor
vegijos šiaurės, bet pakelįuje 
viską naikina.

X
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Maria F. Yokubynienė Gabrielė

A. f

(Tęsinys)

—Prašau tęsti__ nekantrau
damas paragino teisėjas.

Gabrielė atidarė baltąją dėže
lę ir — Och! ponas... Fredai... 
— O jis žiūrėdamas jai tiesiai 
į akis pasakė:

—Pavelyk man Gabriele tavo 
rankelę ir aš ją papuošiu. Aš 
myliu tave, Gabriele... — uždė
jęs žiedą ir bučiuodamas 
abi rankas tarė teisėjas.

—Och!... Aš nežinau...
—Gabriele, ar begali būti 

abejonės?

jos

dar myli?

| CHICAGOS ŽINIOS I
w

sū

daktarai 
kraujo

kad jos

LIETUVIU DARBININKU DRAUGIJOS 
REIKALAI

Pirm. B. SKUDIENĖ Sekr. P. KRIAUČIUKAS
Iždininkas F. DOVIDAITIS

tai Centro sekretorius žinos, 
kam tas knygas siųsti. Tuo bū
du bus sutaupytas ir laikas ir 
išlaidos.

CLASSIFIED ADS

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS 

NIEŽIANČIOS 
Prakaituojančios

KOJOS
Greita joms pagalba vienos 

minutės masažavimu su DEVI
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kornus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa
togumu ir be skausmo vaikščio
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment
Nesutepantis—Nenu dažantis

800 N. Clark St, City
SUPERIOR 1462.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se ate įtikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.

—Ne. Tųr but, ųe. Fredai...— 
ir Gabrielei norėjosi verkti iš 
baimės, ar iš laimės ir džiaug
smo, ji pati negalėjo suprasti.

—Gabriele, Gabriele, kaip il
gai aš šio momento laukiau...— 
jis priglaudė ją prie savęs, jis 
bučiavo jos akis, jos lupas, jos 
plaukus. Jis beveik pametė nuo
voką, ką jis darė.

—Fredai...
—Ką, mano angelę?
—Ar tu tikrai mane

Tikrai? — lyg dar tikresnio pri
sipažinimo laukdama, klausinė
jo Gabrielė teisėją.

—Gabriele, .aš neturiu žodžių, 
kuriais galėčiau apipinti mano 
jausmus tau. Juk tu tą senai ži
nai. O štai, aš noriu tave už
baigti puošti. Šis rausvas vua
lis labai gražiai atrodys ant ta
vo auksinių plaukų. Išpink juos, 
Gabriele. O t taip — ir jis išlei
dęs vigu didumų vualį, švelniai 
užmetė ant jos plaukų, kiek at
sitolinęs, jis grožėjosi ja. — Tu 
atrodai, kaip angelas, Gabriele, 
kaip angelas!

—Ne Fredai, aš tik žemiška 
esybė, paprasta žemiška esybė..., 
— jos akys atsirėmė į didelį ru
biną, auksiniame žiede — Fre
dai, aš dar nepadėkojau tau už 
žiedą... Jis toks nepaprastas... 
Aš neverta tokių brangenybių. 
Aš paprasta našlaitė, Fredai.

—Tu esi visų moterų kara
lienė. Mano akims, mano širdy, 
mano jausmams, tu esi karalie
nė... — ir jis vėl paskendo ais
trų įkaršty, glamonėdamas ir 
bučiuodamas ją.

—Visų moterų karalienė... — 
perbėgo mintis Gabrielės galvo
je. Ji atsiminė tą popietį, kada 
generolienė Pivkinova buvo ją 
nuvežusi į ponios Frickienės 
dvarą ir kadai ji pirmą kartą 
su teisėju susitiko. Ten, tamsia
me ir nejaukiame salione, jis 
jai irgi sakė, jog ji vienokia ar 
kitokia karalienė. Tuomet ji jo 
bijojo; ji ieškojo progos susi
eiti su visais kitais, ten buvu
siais svečiais, kad tik išvengus 
jo vieno draugystės ir asisten- 
cijos.

—Tai buvo senai, senai; da
bar aš jį jau pažįstu, aš žinau 
jo gerą |irdį, jo gerus norus— 
bandė pati sau teisėją teisinti 
ir, lyg atbudusi iš minčių sap
no, ji nekaltai nusišypsojo. Ta
rne šypsny, teisėjas matė viską, 
ko jis tą vakarą galėjo trokšti, 
ko jis tikėjosi, ar net daugiau.

Šio vakaro įvykis ir apsigy
veno 
no j e 
vusi 
savo
ti pasauliui.
pirmoje gatvėje ant kalno. To
je vietoje, gatvė skyrėsi į dvi
šakį. Ant pat to dvišakio kam
po riogsojo akmeninis rūsys, iš
likęs nuo kada tai sudegusio 
namo. Aplinkui rymojo keletas 
medžių, su jau gerokai atspro- 
gusiom atžalom po nudegimo. 
Iš gatvės dvišakio ėjo akmeni
mis grįstas takas, o iš abiejų jo 
pusių augo ramunės ir kiti žo
lynai. (Prie buvusio namo angos 
buvęs didelis akmuo ir pasili
ko savo vietoje.

(Bus daugiau)

Žmoniškumo
Pavyzdys

----------V---------

Prieš kiek laiko sunkiai
sirgo p-iai Clara Saladin, 2318 
S. State St. Pasirodė, jog jai 
reikalinga daryti operaciją, kad 
būtų galima pašalinti augan
čius tumorus. Kadangi ji buvo 
labai nusilpnėjusį, tai 
nutarė ją sustiprinti 
transfuzijos pagalba.

Tyrinėjimas parodė,
kraujo rūšis yra ypatinga, ku
ri retai tepasitaiko.

Laikraštis paskelbė atsišau
kimą, kad jos gyvybei išgelbė
ti yra reikalingas kraujas. Sa
vo atsišaukime p-ia Saladin pa
žymėjo, jog ji yra negrė, kuri 
nori tik progos gyventi.

Tuoj 200 žmonių pasisiūlė au
koti kraujo. Iš jų tik 11 tetu
rėjo tokį kraują, kokis buvo 
reikalingas transfuzijai. Ir 
visi 11 buvo baltaodžiai!

Tai puikus žmoniškumo 
vyzdys.

Kaltina Drafto 
Tarybas

8

DR. KARL NURKAT
(NURKAJTIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 

TF.WET.RV KRAITTITV#

itie

p.a-

Pastaruoju laiku daug kalba
ma apie tai, kad Amerika pra
deda atsilikti su ginklų ir amu
nicijos gamyba. Vadinasi, nepa
gamina tų daiktų įtiek, kiek rei
kalinga karo frontui.

George W. Rockwood, Tool 
and Die instituto sekretorius 
(176 W. Adams st.), dėlei to 
trūkumo tiesiog apkaltino draf
to tarybas, kurios 
sydamos draftuoja 
mus kvalifikuotus

Rockwood sako,
keturių metų paruošimui kai 
kurių kvalifikuotų darbininkų. 
Kai jie yra paimami į armiją, 
tai nėra kam užimti jų vietas, 
o dėlei t) nukenčia gamyba, be 
kurios neįmanomas karas ant 
tokios skalės, kaip jis dabar 
yra vedamas. /

Mes LDD Centro Komiteto 
nariai kreipiamės į visas LDD 
kuopas, paskirus narius ir vi
sus draugus veikėjus, norėdami 
visiems jiems pranešti, jog 
šiais metais draugijos veikimas 
buvo pakrikęs štai dėl kokios 
priežasties: sekretorius buvo 
skaudžiai sužeistas ir per ketu
ris mėnesius turėjo pasilikti na
mie. Jis ne tik negalėjo niekur 
dalyvauti, bet nepajėgė dargi 
su mūsų kuopomis bei draugais 
susirašyti. Dėlei to mūsų drau
gai ir kuopų sekretoriai nežino
jo, kas yra. Centro Valdyboje; 
nežinojo jie nė kąm reikia mo
kesčiai už šiuos metus siųsti.

Dabar prašome visus kuopų 
sekretorius arba veikėjus tuoj 
sušaukti jūsų kuopų susirinki
mus, kad galėtumėte iškolek- 
tuoti mokesčius už šiuos metus. 
Iškolek luotus* mokesčius siųski
te tuoj j Centrą.

Šia proga norime pranešti, 
kad LDD Centro Komitetas lai
kė bendrą posėdį su LSS Cen
tro Komitetų ir nutarė kitą pa
vasarį išleisti knygą. Nariai, ku
rie bus užsimokėję mokesčius 
ir gerame stovyje, nemokamai 
gaus sakytą knygą.

Mūsų LDD kuopos dabarti-

niu momentu privalėtų daugiau 
veikti. Kur randasi BALF (Ben
dro Amerikos Lietuvių Fondo) 
skyriai, tai mūsų nariai turėtų 
prie jų prisidėti. O kur tokių 
skyrių nėra, tai mūsų kuopos 
privalėtų juos suorganizuoti. 
Visi juk mes suprantame, kad 
šiuo momentu labdaros darbas 
yęa nepaprastai svarbus. Mes ži
nome, kad mūsų broliai ir sese
rys Lietuvoje laukia iš mūsų 
amerikiečių pagalbos.

Norime priminti, kad sekre
torius beveik visoms kuopoms 
jau išsiuntinėjo laiškus, kuriuo
se plačiau nurodė veikimą, lei
džiamų knygų vardus, tikslą ir 
svarbą. Jei kurios kuopos laiš
kų su sakytomis informacijo
mis negavo, tai tuoj kreipkitės 
į LDD Centro sekretorių, kuris 
mielu noru prisius jums rei
kiamas informacijas.

Visas kuopų valdybas prašo
me tuoj, be jokio delsimo, pri
siųsti į Centrą kuopų valdybų 
narių pavardes ir adresus, kas 
būtinai yra reikalinga. Tada 
Centas galės greičiau susižino
ti su kuopomis bei pasitarti vi
sokiais tiek su LDD susijusiais, 
tiek kitokiais reikalais.

Kada knyga bus išspausdinta,

Dabar dėl mokesčių siuntimo. 
Mes prašome kuopų sekretorius 
čekius ir pinigines perlaidas 
(Money Orders) išrašyti iždi
ninko F. Dovidaitis vardu, o 
siųsti Centro sekretoriui, 
adresas yra tokis:

P. Kriaučiukas,
Box 343,

Staten Island 1,

Visiems LDD nariams
riame skaityti “Naujienų” dien
raštį, nes nuo dabar mes ten tu
rėsime savo skyrių, kuriame 
bus gvildenami mūsų reikalai. 
Kaip dažnai ir kokiomis dieno
mis mūsų skyrius bus dedamas, 
apie

REAL ESTATE—.FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM;' parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1901

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

kurio

pata-

tai pranešime vėliau.

P. Kriaučiukas,
LDD Centro sekretorius

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Refrigerato- 
rius, Dulkiu Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

nieko nepai- 
nepamainuo- 
darbininkus.

jog reikia

Ieško Pabėgusių 
Nacių

belaisviai 
pabėgo 

Šito vykios, 
Spėjama, kad

Gabrielės vaizduotės are- 
dabar. Kiek pąsipraktika- 
savo kambary, ji nutarė 
gyveninio dramą perstaty- 

Sceną pasirinko

Pirkite tose krautuvėse, Ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

1 KAMBARIŲ bungalow, mūri
nis, 65-tos Hamilton $6,750. 6—6 
kambarių, 2 furn. mūrinis, 17 ir 
Damen $6,950. 4 po 4, garu šildo
mas mūrinis. 52 ir Loomis $10,000. 
8 po 4 garu šildomas, mūrinis, 50-s 
ir Elizabeth $17,000. 4—4 2 flatų 
medinis, 48—Honore $4,500.

Z. S. MICKEVICE, 
2506 West 59th Street. 

REPublic 7731.

NUPIGINTA
GREITAM PARDAVIMUI

apartmentų mūrinis namas, garu 
; gerai 

2 blo- 
stoties.

2 
šildomas; gerame stovyje 
pabudavotas; platus lotas; 
kai iki Westchester “L” 
$2750.00 cash. Likusi suma kaip ren
da.

WM. ZELOSKY CO.
921 MANHEIM RD.

2 blokai į pietus nuo Harrison.

QU1CK

DAY GUARANTEE

A A A DENTAL LABORATORIES n mauiO.įfce.': 1555 MILWAUKEE AV

FIRST!
PASTAGA reikalaukite 

tikros “FIT-RITE” pu
šies tik musų padarytos

Dirbam pleitas, kuriii js- 
paudimai gauti nuo lais
niuotų dentištų tiktai.

Convenient 
Locations

4831 Irving Pk.UdĮ
1555 Milwaukee Av.

NAUJI ŽVILGANTI

DIRBTINIAI $
DANTYS

DIDŽIAUSIA PASAULY
Dantų Fleitų

IŠDIRBYTSTĖ

KREDITAS^
Jei Reikia 

atvyru
šiandien

Patenkinimas
ARBA PINIGAI 

GRĄŽI
NAMI!

i, Inc. 
AVENUE

100,000 Patenkintų Kostumerių Negali Klysti

....................................... ■
AR SKAUDA KOJOS? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo, 

Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.
Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNSel*7209

** FOTOGRAFAS ** 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-49

PARDAVIMUI SOUTH WEST SIDE
2 flatis mūrinis 5 ir 6 kambarių 

flatai, renda $55 ir $67.50 į mėne
sį, garažas, arti gatvėkarių. $11,500

4-flatis po 4 kamb., mūrinis, sto- 
keriu kūrenamas, 
$15,500.

4 flatis mūrinis 
flatai; dubeltavas 
$15,500.

6 flatų po 4 ir 
geriausiame stovyje, mūrinis, apšil
domas, kampas dviejų aukštų. Kai
na $19,500.

Turime ir daugiau visokių namų. 
Perkam, parduodam ir mainom.

Teisingas patarnavimas. 
CHAS. URNICH (Kazys Urnikas) 

2500 W. 63rd St. 2 lubos.
Tel. PROspect 6025.

Įėjimas nuo Campbell avė. pusės.
Per mane nusipirksite namą pi

giau, parduosite greičiau, arba iš
mainysite patogiau, šį faktą visi ži- 
,nų„ kurie su manim jau yra dea- 
linę.

arti gatvėkarių.

5 ir 4 kambarių 
frontas, stokeris.

5 kamb. flatai,

SUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

FLORIDA, MIAMI ir St. Peters
burg gražus namai ir įplaukų nuo
savybės; ekstra lotai, garažas ir 
apartmentai. Greitai galima užimti. 
Rašykite savininkui 5991 N. E. 6th 
Court, Miami.

Stebėtinai Skaidrios 
PLATES

Du vokiečių karo 
pęreitą penktadienį 
“džipu” iš Campbell 
Louisville, Ky.
jie pasiekė Chicago ir čia slap
stosi. Policiją ir federališki 
agentai jų,ieško.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ 4% BE KOMIŠINO

PARDAVIMUI, likviduoja nuo
savybę, 160 akrų farmą, Wisconsin- 
Illinois ribose; 3 mylios nuo An
tioch, Illinois. Įrengta pienininkys
tei; elektra. 2,500 pėdų .paežerio; 
30 akrų Virgin timber miško. Da-_ 
bar siūlome už pusę to, kiek kaš
tavo. Rašykite A. J. McGreal, ad
ministrator of Rebecca McGreal 
Estate, Antioch, Illinois. Telephone 
Antioch 161-J-2.

Eddie Cantor 
Chicagoje

{ Chicago atvyko išgarsėjęs 
Eddie Cantor ir Judy Garland, 
Hollywoodo žvaigždės. Atvyko 
jie tuo tikslu, kad galėjų pri
duoti daugiau “pep” šeštam ka
ro paskolos vajui.

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9622 

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9.80 
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du ST»45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP .............  $11,25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50 
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Hl.

Tel. CALUMET 7237—4591

FALSE TEETH
Dabar gaunamos vėliausios mados dantų 

j išdirbime. Su 
jais valgyda

mas gausi na
tūrali valgių 
skonj. Absoliu
čiai nepasigiri- 
mas. Sensacin
ga. Garantuo
jama kaip tik
ri dantys. $45

5 KAMBARIŲ BUNGALOW.
Porčiai miegojimui. Garažas. Karš
tu vandeniu šildomas. Didelis lotas. 
$8,400. Savininkas SPAulding 30,14.

6 FLATŲ MŪRINIS, namas, 2—3 
2—5 ir 2—7, .pečiais šildomas. $9, 
500. 6442 So. Parnell.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 akrų 
kambarių 
2 barnės. 
307 State

GEROJ APYLINKĖJ 
bendrai farmų žemės. 4 
beveik nauja cottage. 
Kaina $8,000. M. Weber, 
St. St. Joseph, Mich.

FALSE TEETH
TURTAS $10,000,000.00. ATSARGOS FONDAS $975,000.00.

PEOPLES DENTAL Lab.
10 W. JACKSON 3rd Floor |nc.

Dienų Special
ATDARA VAKARAIS iki 8:30 PIRM., 
TREČ. ir PENKT. Dirbam pleįtas, kurių 
įspausdimai gauti tiktai nuo laisniuotų 
dentištų.

NATŪRALI IŠVAIZDA
• Nekvepianti
• Nesikeičianti ▼Tį
• Shatterproof
• Beskoningi

IM38MWLWWW \ ’

120 AKRŲ. Produktinga žemė. 
85 akrai dirbamos; 7 kambarių stu- 
ba, beismentas barnėj; arti ežero. 
$3,500. Kiti bargenai. 200 mylių nuo 
Chicagos. H. B. Davis. Stanwood, 
Michigan .

72 AKRAI. Geriausias žuvavimui 
ežeras. 6 kambarių stuba, barųė, 
etc. elektra įskaitoma, 6 karvės, 4 
kiaulės, 2 arkliai, 100 vištų, 7 kiau
lės, setas gerų farmos įrankių, daug 
pašaro. Tiktai $7800. Išmokėjimais. 
R. Hoover, 303 So. Main St. Way- 
land, Michigan.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr
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HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGI
FREIGHT 

HANDLERS
★ Pilno laiko darbas
* Nepilno laiko darbas

ir viršlaikis.
GERAS 

MOKESTIS
Pastovus darbas

Kasdien mokestis.
ERIE 

RAILROAD

MALE

Diamond! Motor CarCo
REIKALAUJA

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
parbininku ______

REIKIA VYRO. Aukštos rųšies 
vaisių, daržovių krautuvėje. Paty
rusio. ROGers Park 4954.

REIKIA BODY- AND FENDER 
MAN mechaniko, tepėjo ir malia- 
votojo. 1022 Madison, Oak Park.

REIKALINGAS patyręs grosery 
CLERK self-service krautuvėje. At
siliepkite popiečiais tiktai.

LERNER’Š, 3400 So. Halsted.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

DŽENITORKŲ

14th & CLARK ST.

BATU 
SIUVĖJU

STITCHERS 
SKIVERS 
FOLDERS 
TREERS 
REPAIRERS 
INSPECTORS

Patyrimo 
Nereikia.

PILNO LAIKO DARBAS 
ARBA TIK IŠVAKARĖMIS.

nuo 5 iki 9 vakaro. 
Pirmadienį iki Penktadienio.

* .:J8

THE FLORSHEIM 
SHOE CO.

541 W. ADAMS ST. 
3961 BELMONT AVE. 
3927 BELMONT AVE.

Janitors
Laborers
Material Handlers
Assemblers
Mechanics
Drill Press Operators
Stockmen
Paint Sprayers
Packers
Mail Handlers
General Factory Work

DiamondTMotorCarCo.
4517 WEST 26TH STREET

Employment Office atidaras nuo 8:30 ryto 
iki 5 po pietų kasdien.

GATVEKARIAI SUSTOJA PRIE DURŲ

PLATERS AND PLATERS 
PAGELBININKŲ

J. C. DEAGAN, INC.,
1770 BERTEAU AVĖ.

PERSONAL
__________Asmenų Ieško

PAIEŠKAU PUSBROLIO Karo
blio Keršio iš Slepsnių kaimo, Jo
niškio parapijos, ir draugo Juozo 
Sabaliausko iš Vidginių kaimo ir 
Joniškio parap. Aš pats taipgi pa
einu iš Vidginių kaimo. Prašau at
sišaukti sekamu antrašu: 4352 So. 
Fairfield Ave.. Chicago 32, Hl.

FURNISHED ROOMS — TO RENT
_____

REIKALINGAS KAMBARYS dėl 
vieno vyro prie mažos šeimynos, 
Bridgenorto apylinkėje, be valgio. 
Box 2736, 1739 So. Halsted St.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyyenimui Kambarių

PAIEŠKAU KAMBARIO apšildo
mo, kad butų šviesus su valgiu ar
ba be valgio, su rakandais ar be jų. 
Turiu savo. Esu vienas. Norėčiau 
Marquette arba Brighton Parke. 
Anton Jablonskis, 1236 West Roo
sevelt Road.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir (taisai Pardavimui
GESINIS PEČIUS, labai geras už 

preinamą kainą. 7030 S. Rockwell 
Street.

ANGLIŲ PEČIUS pardavimui. 
Pigiai. Kaip naujas. 724 W. 18th St. 
3 lubos iš užpakalio.

PARDAVĖ NAMUS — turi .pa
aukoti rakandus. Gražus dining 
room setas, miegamojo setas, plus 
smulkus rakandai. 5056 N. Drake.

PROGOS DĖL 
PATYRUSIŲ IR 

NEPATYRUSIŲ VYRŲ

VYRŲ
★ ŠLAVĖJŲ
★ DARBININKŲ

TOOL MAKERS
★ HAND TRUCKERS
★ HEAT TREAT HELPERS
★ HEAT TREAT

.. STRAIGHTENERS
★ GRINDERS
★ TOOL ROOM LATHE

OPERATORS

10% bonus už naktų darbą.
Production bonus.

Nepaprasta Proga
SARGAMS — MAITENANCE 

MEN—CLERKS

PERAS MOKESTIS

Nuolatinis darbas bus po karo. 
Užmokėta už _ apdraudos planą 
ŽEMŲ KAŠTŲ KAFETERIJA.

7 Malonios darbo sąlygos.
Tuojaus atsiliepkite.

EDWIN I. GUTHMAN
& C0„ INC.

15 S. THROOP ST.
(Vienas blokas į šiaurę 

nuo Monroe)

REIKIA NUPROSYTOJŲ prie 
vyrų kautų. Geras mokestis, pasto
vus darbas. 308 W. Van Buren St., 
3 aukštas.

REFRIGERATORIES 6 kubiškų 
pėdų. Vėliausios mados. Geras.

5610 So. May St. NORmal 6951.

REIKIA TROKU vairuotojų pri
statinėti trokus. Vyresnių 21 metų. 
Turi turėti vieškelių patyrimo. Re
lease. Butinas darbas. Mr.- Zangri- 
100 W. 91st Street.

AUTUS-TRUCKS—MfSCELLAN. 
Automobiliai ir Trokai—Bendrai
MOKAME AUKŠČIAUSIAS cask 

kainas už jūsų karą bile metų ar
ba nežiūrint kokiame stovyje butų. 
Pašaukite ENGlewood 10451. Mes 
atvyksime pas jus.

REIKALINGI PEČKURIAI.
.prie Stoker Boilerio, 

taipgi reikalingas handyman. 
Dienomis arba naktimis darbas

GERAS MOKESTIS.
YELLOW CAB Cfo.,

57 E. 21st Street.

MOKĖSIME AUKŠČIAUSIĄ KAI
NĄ už jūsų karą, neatsižvelgiant į 
jo senumą arba stovį. Pašaukite 
SAGinaw 4884. Mes paimsime.

Geros apdraudos naudos. 
Nauja dirbtuvė su naujais 

įrengimais.

FOOTE BROS.
Gear and Machine 

Corporation
5219 S. Western Blvd.

REIKIA MEDŽIO DARBININKU 
MAŠINISTŲ, TAIPGI NEPATY

RUSIŲ Ripsaw and shaoer operato
rių. Belt sanders. Buffers, polish
ers, lumber handlers. Lengvas dar- 
vaitė. Pastovus darbas. Pokarinė 
bas prie stalo. 48 valandų darbo sa- 
proga. Paimkite 35th St. karą iki 
Racine Ave. Harmony Co., 3633 S. 
Racine Ave.

BUS BOYS
ČIA YRA NUOLATINIAI DARBAI
IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS

Geras Mokestis
ATEIKITE ŠIANDIEN!

Atsiliepkite:

EDGEWATER
BEACH HOTEL
EMPLOYMENT OFFICE

5357 Sheridan Road
REIKIA DARBININKŲ PIENINĖJ.

Darbas viduje. Minimum $50 į 
savaitę. 6 dienos. Butina pramonė. 
2 savaičių apmokėtos atostogos. 
Patyrimo nereikia.

CAPITOL DAIRY
4326 So. Wabash Ave.

BOUlevard 6200.

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 
PATYRIMO NEREIKIA.

Reikia vyrų 18 iki 65 metų. 70c. į 
valandą. Laikas ir pusė už virš 8 
valandų ir 40 valandų darbą. 56 va
landų darbo savaitė. Patrauklus bo
nus planas. Dienomis ar naktimis 
darbas. 5% ekstra už naktų darbą. 

Geros darbo sąlygos.
THOMAS MOULDING FLOOR 

MFG. COMPANY 
Archer and Kolmar.

REIKALINGI
CORE MAKERS — MOLDERS

Lengvas darbas prie Aluminum 
castings.

48 valandų darbo savaitė.
GERAS MOKESTIS
BUTINA PRAMONĖ.

Atsiliepkite savaitės dienomis nuo 
8 vai. ryto iki 5 po pietų, 

šeštadieniais 8 ryto iki 12 d.

2742 WEST 36th PLACE

REIKIA RAKANDŲ French po
lishers and spray hands. 50 valan
dų darbo savaitė. TAPP, INC., 
1736 Arcade Place.

BUTINA PRAMONĖ 
REIKALINGA CORE 
MAKERS, MOLDERS

Pilno laiko darbas. Dienomis arba 
naktimis. Patyrimo irgi nereikia. 
Darbas bus Aluminum castings.

Mokame algą, kol mokiname. 
100% KARINIS DARBAS.

Atsiliepkite savaitės dienomis nuo 
8 ryto iki 5 po pietų.

šeštadieniais 8 ryto iki 12 d.

2742 WEST 36th PLACE

REIKIA PEČKURIO ir bendram 
pataisymų darbui. Pilna sužlaiky- 
mas, geras mokestis. CRAwford 
1055.

REIKIA DARBININKŲ Į JUNK 
SHOP. Geras mokestis, .pastovus 
darbas. 1500 So. Newberry.

REIKALINGAS VYRAS. Išmo
kysime kapoti popierį. Nuolat dar
bas ir geras mokestis. Darbas po 
karo. Exclusive Paper Box, 517 S. 
Jefferson St., 5 aukštas.

REIKIA 6 VYRŲ
Orderių pildyto jų

BENDRAS SANDELIO DARBAS 
Reikia 

PORTERIŲ 
GERAS MOKESTIS 

Nuolat bus darbas po karo.

VAUGHAN’S 
SEED STORE

601 W. JACKSON.

REIKIA NAKTINIO SARGO 
Pastovus darbas patikimam žmo
gui. AETNA AUTO PARTS, 2018 
So. State St.

REIKALINGAS PEČKURYS ir 
porteris. Pastovus darbas. Geras 
mokestis. Gali čia miegoti.

DOUGLAS BATH HOUSE 
3516 W. Roosevelt Road.

REIKIA DVIEJŲ 
MAŠINISTŲ 

1312 W. 22 STREET

REIKALINGAS SENYVAS žmo
gus dirbti į taverną biznį. Geras 
mokestis. Gyvenimas vietoje. Paty
rimas nereikalingas. Atsišaukite 

1958 West 35th St.

GERAS DARBAS 
Tinkamam Žmogui

Darbas didesnėje alyvos kompani
joje bulk dirbtuvėje Division ir 
Halsted apylinkėje iškrauti ir pri
krauti prekes. Turi turėti mecha
niškų palinkimų. 40 valandų darbo 
savaitė. Laikas ir pusė už viršlaikį 
Socony-Vacuum Oil Co.

Inc.
Matykite MR. VITERS 

VIRGINIA 1414.

REIKIA LANGŲ PLOVĖJO 
Vidurmiesčio ofisų namui. Unijinė 
mokestis mokama. Atsiliepkite — 
langų superintendent, 164 W. Jack- 
son. . ■ •

Geriausi 
Ekspertai --- v---

Prieš rinkimus labai pagar
sėjo vadinamieji šiaudiniai bal
savimai, kurių pagalba buvo 
bandoma atspėti, kas rinkimus 
laimės, — demokratai ar repu- 
blikonai ?

Vieni tų šiaudinių balsavimų 
ekspertai atspėjo gana apytik
riai, o kiti, kaip sakoma, “pa
taikė pirštu į dangų”, — atseit, 
visai neįspėjo.

Geriausiai, sako Frank Stone, 
įspėjo Amerikos lažybų komi- 
sijonieriai, kurie turi ofisus di
desniuose miestuose. Jie ne įtik 
šiuos rinkimus įspėjo, bet- ir 
kelis kitus.

1928 m. lažybų komisijonie- 
riai laimėtoju parinko Hoove- 
rį. Taip ir buvo.

1932 m. lažybų komisijonie- 
riai pranašavo Roosevelto lai
mėjimą. Taip ir atsitiko.

1936 m. vėl jie pasirinko 
Rooseveltą. Jų ^pasirinkimas 
buvo tikslus.

Panašiai atsitiko ir 1940 m. 
bei šiais metais. Kiekvienu at
veju, sako Stone, lažybų komi- 
sijonieriai tiksliai nuspėjo lai
mėtoją. Jie ne tik nuspėjo lai
mėtoją, bet ir tas valstijas, ku
riose demokratai surinks dau
gumą balsų.

Frank Stone yra kavinės sa
vininkas adresu 18 N. Clark st. 
Jis taip pat priklauso Ameri
kos lažybų komisij emeriams.

LEND YOU B 
UBS Money » 
J^TTHEY GIVE THEIB 
Stasm Lives!

. -.46-.

VALYMO
DARBAS

MOTERIMS
KARINĖ PRAMONĖ,

Valandos nuo 5:30 popiet iki 
12 nakties.

ATSILIEPKITE

Illinois Bell 
Telephone Co. 
EMPLOYMENT 

OFFICE
FOR WOMEN t 
STREET FLOOR

309 W. Washington St.

REIKIA

MOTERŲ
— IR —

MERGINŲ
Patyrusių arba ne. 
Mokėsime algą kol 

Mokysitės 
LENGVAS, GERAS DARBAS.

WIRE SERVING
AUKŠTAS MOKESTIS 

Nuolatiniai darbai dabar ir bus 
po karo. 

Apdraudos planas.
Kafeterija už žemus kaštus.

Malonios darbo sąlygos. 
ATSILIEPKITE TUOJAUS.

Edwin L
Guthman & Co., Inc

15 So. Throop St.
(vienas blokas į žiemius nuo 

Monroe St.)

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 
PATYRIMO NEREIKIA.

Reikia moterų 18 iki 50 metų. 70c. 
į valandą. Laikas ir pusė už virš 8 
valandas ir 40 valandų. 56 valandų 
darbo savaitė. Patrauklus bonus 
planas. Dienomis ar naktimis dar
bas. 5% ekstra už naktinį darbą.

Geros darbo sąlygos.
THOMAS MOULDING FLOOR 

MFG. COMPANY 
Archer and Kolmar.

REIKIA MOTERŲ VALYMO 
DARBAMS.

Puikiausias mokestis 
pradžioje.

DYKAI Ligoninė ir Gyvybės 
APDRAUDA.

Low Cost Commisary. 
Geriausios Darbo 

Sąlygos.

320 E. 21 st STREET.

REIKIA

OPERATORKŲ
Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi reikia punch <>ress opęrator- 
kų bei kitų nepatyrusių darbinin
kių. Pastovus darbas dabar ir 

po karo.
GERAS MOKESTIS 

Malonios darbo sąlygos.

bus

KROLL BROTHERS 
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture.
1801 S. Michigan Ave.

MOTERYS IR MERGINOS 
PASIRINKITE SAU 

DARBUS
Pilno laiko darbas arba jo dalis. 

COUNTER-TRAY, STOCK ROOM, 
MATRONS, valytojoms, šlavėjoms. 
Aukščiausias mokestis. Tuojaus cash 
nuolaida ant pirkinių reiškia ekstra 
pinigus Kalėdoms. Malonios ir drau
giškos darbo sąlygos. Ateikite šian
dien. Kreipkitės į Employment Of
fice, 9-tas aukštas.

THE FAIR
STATE AND ADAMS ST.

HELP WANTED—FEMALE HELP WANTED—FEMALE
 Darbininkių Reikia Darbininkių Reikia

GENERAL FOODS
REIKALAUJA MERGINU IR MOTERŲ

PATYRIMAS NEREIKALINGAS
Nuolatiniai darbai švarioje, Saugioje Būtinoje Maisto Pramonėje.

3 DARBO PAKAITOS
6 dienų daibo savaitė su laiku ir puse kas virš 8 valandų į dieną ir 

kas virš 40 valandų į savaitę.
UNIFORMOS PARŪPINTOS -----  APMOKĖTOS ATOSTOGOS

Grupinė apdrauda ir kitos naudos.
ATSILIEPKITE ŠIUO ADRESU:

4100 W. FILLMORE ST.
TELEFONAS KEDZIE 0324.

................................................ ’-------------------------------------------------------- .n. ... /

RADAR - RADIO
Patyrimo Nereikia

* CABLE LACERS
* SOLDERERS
* WIRERERS

LYON & HEALY 
1423 W. Lake St.

BATŲ 
SIUVĖJŲ

PILNO LAIKO DARBAS

REIKIA

MERGINŲ
— ir — 

MOTERŲ

Virš 16 metų arba vyresnių. Pa
stovus lengvas ir malonus darbas 
moderniškoje maisto pramonėje. 
Patyrimo nereikia. Geras mokestis. 
Pilno laiko darbas arba tik jo da
lis. Dienomis arba vakarais dirbti.

FARM CREST 
BAKERIES

4550 Jackson Blvd.
/*

Reikia
OPERATORKŲ

TRIMMING CUTTERS
LINING CUTTERS
FLOOR WORKERS
COBBLERS
STOCK CHECKERS
PACKERS

Patyrimo 
Nereikia.

MES JUS IŠLAVINSIME.
Proga išmokti gerai 
apmokamo amato.

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Rei
kia ir kitokių nepatyrusių darbi
ninkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo
nios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture
1801 S. Michigan Ave.

REIKIA MOTERŲ—MERGINU 
Nuolatiniai darbai dėl chicken cook, 
bus girls ir indų plovėjoms. Sek
madienį, šventadienį ir vakarais už
daryta. Atsiliepkite Employment 
Office. 3 ankštas.
MARSHALL FIELD AND CO.

STATE--------WASHINGTON

THE FLORSHEIM 
SHOE CO.

541 W. ADAMS ST. 
3961 BELMONT AVE. 
3927 BELMONT AVE.

REIKIA
Kotelio Tarnaičių ir 

Valytoių
ČIA YRA NUOLATINIAI DARBAI 
IR MALONIOS DARBO SĄLYGOS 
Pilno laiko darbas arba tik jo dalis 

jusu pačių patogumui.
$92.00 į mėnesį!

Atsiliepkite
EDGEWATER

BEACH HOTEL
EMPLOYMENT OFFICE

5357 Sheridan Road
REIKIA MERGINŲ

Elliott Fisher Bookkeeping Machine 
Operators. Darbas po karo užtikrin
tas. Nuolatos darbas. Geras mokes
tis ir transoortacija. South side. 
REGent 7420. Miss Pastor.

REIKIA MERGINU lengvam dir
btuvės darbui. Išlavinsime. Pasto
vus darbas, geras mokestis, darbas 
no karo. Exclusive Paper Box, 517 
So. Jefferson St., 5 aukštas.

REIKIA SLAUGĖS pagelbininkės 
Children’s Institute, pilnas užlaiky
mas, geras mokestis. CRAwford 
1055.

REIKIA MOTERS arba merginos 
dirbti grosernėje. Patyrimas nerei
kalingas. 10334 So. Michigan Ave. 
PULlman 5599.

REIKIA MOTERŲ IR MERGINŲ 
Pilno laiko 8 valandos arba tik da
lis. 10 ryto iki 3 poniet arba nuo 9 
ryto iki 2 popiet. Lengvas dirbtu
vės darbas. Patyrimo nereikia. Ge
ras mokestis kol mokysitės. Anchor 
805 So. Jefferson.

REIKIA MOTERS bendram stu
ms darbui. Nėra skalbimo. 2 suau
gę. Savas kambarys. $16. 5001 N. 
Sawyer. KEYstone 1163. Kaplan.

VISOKIAM DARBUI TARNAIČIŲ 
Nuoltinis darbas. 6 dienų darbo 

savaitė. $88.70. Malonios darbo są
lygos. Matykite Miss Davis, 1400 
Lake Shore Drive.

REIKIA DŽENITORKŲ
Valvti banko trobesį naktimis. Ne
reikia grindų niauti. Uniiinė mo
kestis: nuolat darbas. 3 aukštas.

230 So. La Salle Street.

MAINTENANCE HOUSEMAN 
Linens, stoker ir bendras darbas. 
Alga ir kambarys. 6318 Maryland 
Avenue.

REIKIA DŽENTTORIU 
Vidurmiesčio banke. Dienomis arba 
naktimis šiftai. Uniiinė mokestis; 
pastovus darbai. 3 aukštas.

230 So. La Salle Street.

REIKTA MOTFRU lengvam dirb
tuvės darbui. Patvrimo nereikia. 
Geras mokestis. Century Mirror 
Corp., 1521 W. 35th St.

REIKTA DŽENITORKŲ
840 No. Michigan Ave. Puikus 7 
aukštų ofisų namas. Puikiausios 
darbo sąlygos. Matykite Mr. Diem.

RFIKIA OPERATORKŲ, patyrusių 
nrie andarokučių Jumners; geras 
mokestis, nastovus darbas. Taingi 
special mašinų operatorkų. Holly
wood- Sportswear, 224 S. Market.

REIKIA OPERATORKŲ
MERGINŲ -----------  MOTERŲ

Mes turime darbų 20 patyrusių siu
vamu mašinų operatorkų ir taipgi 
nenatyrusiems tuckers ir hemmers 
nrie moterų suknelių. Ateitis po 
karo. Atsilienkite dėl pasimatymo 
ir .pilnų informacijų pas

JOSEPHINE ARRIGO
2300 Wabansia Avenue.

REIKIA SIUVĖJU. Nuolatinis 
darbas moterims tinkamoms siuvė
joms musų lininių departamente 
vidurmiesčio hotelv. Matvkite ma
nager! HARRISON HOTEL, 65 E. 
Harrison.

HELP WANTFD—MALE-FEMALE

REIKIA MOTERŲ ir vyrų leng
vam dirbtuvės darbui. Patyrimo 
nereikia. Geras . mokestis. Century 
Mirror Carp., 1521 W. 35th St.

’ BUŠTNESS"CHANČES
__ Biznio Progos

GERAI IŠVYSTYTAS mėsos mar- 
keto biznis. Kampinis mūrinis na
mas. A-l stovyje. 5 kambarių fla- 
tas užpakalyje. Karštu vandeniu, 
stokeriu šildomas. Tiled sahsage 
room, rūkykla ir vištininkas. 2 
karų garažas. Prieinamai. 3800 W. 
24th St. Chas. Blahut, savininkas. 
CRAwford 3705.


